
 
 
 
 
 
 

OO ZZ NN ÁÁ MM EE NN ÍÍ   ZZ ÁÁ MM ĚĚ RR UU   
 
 

stavby 
 

VVĚĚTTRRNNÝÝ    PPAARRKK    KKRRYYRRYY  
  
  

zpracované 
 

v ve smyslu přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, 

v přičemž obsah tohoto oznámení ve smyslu § 6 odst. 2 odpovídá dokumentaci dle 

přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. 

 

 
 
 
OZNAMOVATEL : 
VIVENTY ČESKÁ, s. r.o. 
 

Sídlo :  Nám.Svobody 9, 602 00  Brno 
IČ :       26918013 
E-mail :  vossough@viventy.at 
               havlicek@viventy.cz 

ZPRACOVATEL : 
Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Sídlo :  Ant.Dvořáka 2190/66, 434 01 Most 
IČ :       42094461 
E-mail :  ecoconsult.pons@atlas.cz  

 
Červenec 2006 

mailto:vossough@viventy.at
mailto:havlicek@viventy.cz
mailto:ecoconsult.pons@atlas.cz


Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 2 

 
O B S  A H 

 

     

Ú V O D E M    ............................................................................................................ 

A      ÚDAJE O OZNAMOVATELI   ..................................................................... 

A.1 Obchodní firma    .......................................................................................... 

A.2 IČ     ................................................................................................................ 

A.3 Sídlo      ........................................................................................................... 

A.4 Zástupce oznamovatele     ............................................................................ 

B      ÚDAJE O ZÁMĚRU     ................................................................................... 

B.I Základní údaje       ........................................................................................ 

B.I.1 Název záměru       ..................................................................................... 

B.I.2 Kapacita (rozsah) záměru      ................................................................... 

B.I.3 Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území)       ............................. 

B.I.4 Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry   .................... 

B.I.5 Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, , včetně přehledu 

zvažovaných variant a hlavních důvodů (i z hlediska životního 

prostředí) pro jejich výběr, resp. odmítnutí   .......................................... 

B.I.6 Popis technického a technologického řešení záměru    ......................... 

B.I.7 Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení  ... 

B.I.8 Výčet dotčených územně samosprávných celků    .................................. 

B.II Údaje o vstupech    ........................................................................................ 

B.II.1 Zábor půdy    ........................................................................................... 

B.II.2 Odběr a spotřeba vody     ....................................................................... 

B.II.3 Potřeba ostatních surovinových a materiálových zdrojů      ................. 

B.II.4 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu        ................................... 

B.III Údaje o výstupech     ..................................................................................... 

B.III.1 Ovzduší      ............................................................................................. 

B.III.2 Odpadní  vody    ................................................................................... 

B.III.3 Odpady         .......................................................................................... 

Strana 

6 

9 

10 

10 

10 

10 

11 

12 

12 

12 

13 

20 

 

 

22 

24 

34 

34 

34 

34 

35 

36 

37 

39 

39 

40 

41 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 3 

B.III.4 Ostatní          ............................................................................................ 

B.III.5 Doplňující údaje – zásahy do krajiny       ............................................... 

C      ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ .. 

C.I Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného 

území     ......................................................................................................... 

C.I.1 Územní systém ekologické stability     .................................................. 

C.I.2 Zvláště chráněná území     .................................................................... 

C.I.3 Přírodní parky     ................................................................................... 

C.I.4 Významné krajinné prvky       ............................................................... 

C.I.5 Území historického, kulturního nebo archeologického významu  ...... 

C.I.6 Území hustě zalidněná     ...................................................................... 

C.I.7 Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení     ............................... 

C.I.8 Staré ekologické zátěže     ..................................................................... 

C.I.9 Extrémní poměry v dotčeném území     ................................................. 

C.II Charakteristika současného stavu životního prostředí v dotčeném 

území      ....................................................................................................... 

C.II.1 Ovzduší a klima     ................................................................................. 

C.II.2 Voda     ................................................................................................... 

C.II.3 Půda     ................................................................................................... 

C.II.4 Horninové prostředí a přírodní zdroje     .............................................. 

C.II.5 Flóra a fauna     .................................................................................... 

C.II.6 Ekosystémy     ........................................................................................ 

C.II.7 Krajina     .............................................................................................. 

C.II.8 Obyvatelstvo, hmotný majetek, kulturní památky     ........................... 

C.III Celkové zhodnocení kvality životního prostředí v dotčeném území 

z hledisek jeho únosného zatížení     .......................................................... 

D      ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO A NA ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ    ..................................................................................................  

D.I Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a 

životní prostředí a hodnocení jejich velikosti a významnosti   ............... 

D.I.1 Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů    ............ 

43 

47 

48 

 

49 

49 

50 

50 

50 

50 

51 

51 

51 

51 

 

52 

52 

54 

54 

55 

56 

58 

59 

59 

 

60 

 

61 

 

62 

62 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 4 

D.I.2 Vlivy na ovzduší a klima    ................................................................... 

D.I.3 Vlivy na hlukovou situaci a eventuelně další fyzikální a biologické 

charakteristiky     .................................................................................. 

D.I.4 Vlivy na povrchové a podzemní vody    ................................................ 

D.I.5 Vlivy na půdu     .................................................................................... 

D.I.6 Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje    ................................. 

D.I.7 Vlivy na flóru, faunu a ekosystémy    ................................................... 

D.I.8 Vlivy na krajinu     ................................................................................ 

D.I.9 Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky     .................................. 

D.II Komplexní charakteristika vlivů záměru na životní prostředí z hlediska 

jejich velikosti a významnosti a možnosti přeshraničních vlivů     .......... 

D.III Charakteristika environmentálních  rizik při možných haváriích a 

nestandardních stavech     ........................................................................... 

D.IV Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popř. 

kompenzací nepříznivých vlivů na životní prostředí     ............................ 

D.IV.1 Opatření ve vztahu k obci a občanovi    ................................................ 

D.IV.2 Opatření k čistotě ovzduší    ................................................................... 

D.IV.3 Opatření k vlivům na fyzikální prostředí    ........................................... 

D.IV.4 Opatření k ochraně vod     ..................................................................... 

D.IV.5 Opatření k ochraně půdy    .................................................................... 

D.IV.6 Opatření k vlivům na horninové prostředí a přírodní zdroje     ........... 

D.IV.7 Opatření k ochraně flóry, fauny a ekosystémů     ................................. 

D.IV.8 Opatření ve vztahu ke krajině     ........................................................... 

D.IV.9 Opatření k ochraně hmotného majetku a kulturních památek     ....... 

D.V Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích 

předpokladů při hodnocení vlivů     ............................................................ 

D.VI Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se 

vyskytly při zpracování dokumentace     .................................................... 

E      POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU     ............................................ 

F      ZÁVĚR     ............................................................................................................. 

 

67 

 

67 

69 

69 

70 

70 

71 

71 

 

72 

 

74 

 

75 

75 

76 

76 

76 

77 

77 

78 

78 

79 

 

79 

 

80 

82 

84 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 5 

 

 

G      VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO  

CHARAKTERU     .......................................................................................... 

G.1 Úvodem     ................................................................................................... 

G.2 Představení záměru Větrný park Kryry     ............................................. 

G.3 Vlivy Větrného parku Kryry na životní prostředí     ............................. 

G.4 Vztah záměru ke společnosti, obcím a občanům     ................................ 

POUŽITÉ  PODKLADY   ……………………….………………………………. 

 

 

H      PŘÍLOHY      

H.1 Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska 

územně plánovací dokumentace 

H.2 Ostatní vyjádření a stanoviska 

H.3 Přírodovědný průzkum na akci Větrný park Kryry  

(Studie vlivů záměru na flóru a faunu) 

H.4 Prognóza šíření hluku – akustická studie 

H.5 Rozptylová studie emisí z dopravy 

H.6 Studie vlivů záměru na krajinný ráz 

H.7 Studie vlivů záměru na veřejné zdraví 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

87 

88 

89 

89 

90 

92 

 
 

 

 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 6 

 

 

ÚVODEM 

 

Zpracovate lský tým 

Oprávněná osoba : Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 

ECOCONSULT PONS 

Osvědčení odborné způsobilosti MŽP ČR ke 

zpracování dokumentací a posudků dle 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí č.j. 5147/115/OPV/93 ze 

dne 16.3.1993 

Technická spolupráce : Ing. Anna Beránková 

Činnost technických poradců v oblasti 

stavebnictví a architektury 

IČ :  40257100 

Přírodovědný průzkum : Flóra – Ing. Čestmír Ondráček 

Fauna – Vít Tejrovský 

Prognóza šíření hluku : Ing. Karel Šnajdr 

AKON – konzultace v oboru akustika 

IČ :  64405826 

Rozptylová studie emisí : RNDr. Jan Maňák 

EKOAIR – Služby čistotě ovzduší 

Vlivy na krajinný ráz : Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 

Vlivy na veřejné zdraví : RNDr. Ivan Koláčný 

RNDr. Bohumil Pokorný, CSc. 

Zdravotní ústav se sídlem v Brně 

 

 

 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 7 

 

Toto oznámení je zpracováno pro oznamovatele VIVENTY ČESKÁ, s. r.o.  

(IČ :  26918013),  se sídlem v Brně, Nám. Svobody 9. 

Statutární zástupce :                         Ing. Roxana Vossough 

Zástupce ve věcech technických :   Mgr. Filip Havlíček 

Na žádost oznamovatele je toto oznámení zpracováno tak, aby obsahem odpovídalo 

v příloze č. 3  k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

v i příloze č. 4  k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. 

 

Záměr Větrný park Kryry  

spadá dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí podle 

přílohy č. i do KATEGORIE II, do které jsou začleněny záměry vždy vyžadující 

zjišťovací řízení. 

Příslušným úřadem je v tomto případě Krajský úřad Ústeckého kraje. 

V souladu s požadavkem oznamovatele je toto oznámení doloženo následujícími přílohami : 

v Studie vlivů záměru na flóru a faunu 

(Přírodovědný průzkum dotčeného území) 

je zpracovaná ve smyslu : 

Ø části D.1.7 přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., 

Ø § 67 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. a § 18 Vyhlášky MŽP ČR č. 396/1992 Sb., 

kterou se vykonávají některá ustanovení zákona č. 114/1992 Sb.; 

v Prognóza šíření hluku – akustická studie 

je zpracovaná v souladu s : 

Ø požadavky zákona č. 100/2001 Sb.,  

(viz část D.I.3 přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb.), 

Ø vládním nařízením č. 502/2000 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 

hluku a vibrací ; 

 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 8 

 

v Rozptylová studie emisí 

je zpracovaná v souladu s : 

Ø požadavky zákona č. 100/2001 Sb.,  

(viz část D.I.2 přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb.), 

Ø zákonem č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a navazujících předpisů 

v Studie vlivů záměru na krajinný ráz 

je zpracovaná v kontextu s : 

Ø částí D.I.8 přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., 

Ø § 12 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

Ø metodickým pokynem MŽP ČR k vybraným aspektům orgánů ochrany přírody při 

vydávání souhlasu podle § 12 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., které souvisí 

s umísťováním staveb vysokých větrných elektráren ; 

v Studie vlivů záměru na veřejné zdraví 

je zpracována držitelem osvědčení odborné způsobilosti pro oblast posuzování vlivů na 

veřejné zdraví (dle rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví ve smyslu § 19 odst. 1 zákona 

č. 100/2001 Sb. a navazující vyhlášky č. 353/2004 Sb.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČÁST A 

 

ÚDAJE O O ZNAMOVATELI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 10 

 

 

 

A      ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

A.1 Obchodní firma 

VIVENTY ČESKÁ, s. r.o.   

 

A.2 IČ  :       26918013 

 

A.3 Sídlo :    Náměstí Svobody 9 

602 00  Brno 

 

A.4 Zástupce oznamovatele 

Mgr. Filip Havlíček 

VIVENTY ČESKÁ, s. r.o. 

Náměstí Svobody 9 

602 00  Brno 

Tel. :    519 322 216 

724 578 707 

E-mail :   havlicek@viventy.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:havlicek@viventy.cz


Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČÁST B 

 

ÚDAJE O ZÁMĚRU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 12 

 

B      ÚDAJE O ZÁMĚRU               

B.I Základní údaje 

B.I.1 Název záměru 

VĚTRNÝ PARK KRYRY           

B.I.2 Kapacita (rozsah) záměru 

v Kapacita předmětného záměru je dána výstavbou 

19 větrných elektráren 

VESTAS Wind System A/S, Dánsko 

Typové označení je VESTAS V 90 – 3,0 MW 

v Každá elektrárna bude mít maximální výkon 3,0 MW. Technicky se jedná 

o celokovovou a kuželovou trubkovou věž (stožár) 105 m vysoký 

ukončený gondolou s vlastním složitým zařízením elektrárny 

(energetickou jednotkou je asynchronní generátor, vyrábějící střídavý 

proud) a trojlistým rotorem.  Délka každého listu rotoru je 44 m. Každá 

elektrárna je ukotvena v betonovém základu o velikosti cca 15x15x2 m, 

který je ještě překryt cca jednometrovou vrstvou zeminy pro zarovnání 

s okolním terénem. 

v Celková kapacita tohoto záměru : 

19 * 3 MW  =  57 MW 

v Připojení větrných elektráren do distribuční sítě společnosti ČEZ 

Distribuce je řešeno kabelovým podzemním vedením 110 kV do vlastní 

předávací transformovny VN/110 kV. Připojovací místo linky 110 kV je 

předběžně plánováno do rozvodny Výškov u Loun.  

v Součástí záměru je i výstavba nových a zkapacitnění stávajících 

komunikací 

v Součástí záměru je celý „životní cyklus“, 

Ø ten bude zahájen výstavbou, která proběhne v průběhu jednoho roku, 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 13 

Ø bude pokračovat provozem, který je dán předpokládanou 25 letou 

životností větrných elektráren, 

Ø a který bude ukončen výměnou za nová zařízení nebo ukončením 

provozu a následným odstraněním větrných elektráren. 

V této souvislosti lze konstatovat, že oznamovatel již nyní vytváří podmínky 

pro to, aby mohl likvidaci a odstranění všech větrných elektráren bezkonfliktně 

zrealizovat v plném rozsahu na své náklady – přičemž tato likvidace nebude 

spočívat pouze v demontáži větrných elektráren, ale i v rekultivaci všech 

dotčených pozemků tak, aby byly nejpozději do jednoho roku po ukončení 

provozu uvedeny do původního stavu. 

Před zahájením stavebních prací bude pro tento účel vypracován písemný a 

zdokumentovaný záznam současného stavu za přítomnosti zřizovatele větrných 

elektráren a obce, v jejímž katastrálním území budou větrné elektrárny 

budovány. Posouzení výpočtu nákladů spojených s odstraněním zařízení bude 

vypracováno odborným znalcem před zahájením výstavby a bude vždy po pěti 

letech aktualizován. Tyto finanční prostředky budou před zahájením výstavby 

společností budující větrné elektrárny jako bankovní záruka uloženy u notáře. 

Takto zajištěné finanční prostředky určené k odstranění větrných elektráren a 

navrácení zemědělské půdy na místě stávajících zařízení do původního stavu, 

budou provozovateli navráceny až po odstranění těchto zařízení. V případě 

nesplnění výše uvedeného závazku ze strany provozovatele do jednoho roku od 

ukončení provozu větrných elektráren bude mít sama obec právo zajistit vlastní 

odstranění, hrazené z těchto vyčleněných finančních prostředků. 

Z uvedeného vyplývá, že posuzovaný záměr Větrný park Kryry má 

DOČASNÝ  CHARAKTER. 

 

B.I.3 Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 

(Záměr  Větrný park Kryry  s názornou lokalizací větrných elektráren - viz 

přehledná situace na další straně) 

 

 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 14 

 

 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 15 

 

Záměr Větrný park Kryry bude lokalizován do prostoru mezi sídly Kryry, 

Vroutek, Očihov a Strojetice, což je zřejmé z následné topografické mapy 

znázorňující předmětné území a lokalizaci všech devatenácti větrných 

elektráren černými tečkami. Se záměrem stavby větrného parku je spojena i 

úprava některých stávajících polních cest a výstavba příjezdových cest ke 

každé větrné elektrárně, úprava obslužných ploch kolem zařízení a také 

připojení na vlastní transformovnu VN/110 kV v rozvodně Vyškov u Loun. 

Výstavba celého kabelového vedení 110 kV do transformovny není součástí 

Oznámení. Součástí dodávky technologie je i transport jednotlivých segmentů 

větrných elektráren na jejich montáž na místě. 

 

 

Lokalita Větrného parku Kryry je situována  

v v Ústeckém kraji 

v v rámci území obcí Kryry, Vroutek a Očihov  

(tyto obce spadají pod obec s rozšířenou působností Podbořany) 

v na území katastrů 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 16 

Katastr Kód k.ú. FSÚ 

Kryry 350703501 675466 

Vroutek 350709710 786543 

Očihov 350705601 708917 

Strojetice u Podbořan 350703507 756997 

 

Na následující stránce je zařazen přehledný soubor katastrálních map, z něhož 

je rovněž zřejmá lokalizace větrných elektráren. 

Umístění posuzovaného záměru Větrný park Kryry je výsledkem 

multifaktoriálního posouzení, přičemž projektant a oznamovatel vycházeli 

z přírodních, sociálních a technicko – ekonomických podmínek : 

v Vztahy k faktorům přírody 

Ø Poměry klimatické 

byly bezesporu hlavním faktorem. Z klimatických činitelů je 

nejdůležitějším lokalizačním faktorem energetický potenciál větru. 

V daném případě je vybraný prostor Větrného parku Kryry vhodný : 

− Hodnoty hustoty výkonu větru (W/m2) nad tímto územím ve 

výšce 40 m nad povrchem (dle modelu VAS/WAsP) se pohybují  

v rozmezí 200 – 250 W/m2. 

− Oznamovatel měří již od roku 2005 v místě rychlost a z toho 

vyplývající energetický potenciál větru, a to ve výšce 30 m nad 

terénem a extrapolací 105 m nad terénem – z čehož vyplývá, že 

rychlosti větru ve 30 m se zde pohybují v rozmezí cca 4,5 – 5,5 

m/s a ve výšce 105 m nad terénem v rozmezí cca 6 – 7 m/s. 

Z hledisek potenciálu větru je umístění záměru vhodné. 

Ø Z hledisek geomorfologie se záměr jeví jako bezkonfliktní (bez 

výskytu sesuvných území). 

Ø Z geofyzikálních hledisek se jedná o velmi stabilní území, což je dáno 

geologickou stavbou a příslušností k Českému masívu. 

Ø Geologické poměry (jílovce, arkózy, pískovce) zde umožní 

bezkonfliktní zakládání staveb. 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 17 

 

 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 18 

č. VE  k.ú. č. pozemku vlastník druh pozemku BPEJ 

VE 1 Očihov 1282/2 soukromý vlastník orná půda 43011 
         43301 

VE 2 Očihov 1282/1 PF ČR orná půda 43014 
         43301 

VE 3 Očihov 641/9 soukromý vlastník orná půda 41310 
         43014 
   641/28 PF ČR orná půda 43014 
         43301 

VE 4 Očihov 641/1 soukromý vlastník orná půda 43001 
VE 6  999/15 soukromý vlastník ostatní plocha nemá 

   570 PF ČR ostatní plocha nemá 
  Kryry 994 soukromý vlastník   43301 
         43311 
   992/12 soukromý vlastník ostatní plocha 43301 
         32311 
         43314 

VE 7 Kryry 1019/2 soukromý vlastník   42112 
   1020 soukromý vlastník   42112 
         43001 
   1021 PF ČR   42112 
         43001 
   1022 PF ČR   42112 
         43001 

VE 8 Očihov 783/3 PF ČR orná půda 43011 
         43314 
         44811 

Vroutek 1845 právnická osoba orná půda 42112 VE 9 
         42210 
   1846 právnická osoba orná půda 42112 

VE 10 Vroutek 1886/5 soukromý vlastník orná půda 42112 
   1890 soukromý vlastník orná půda 42112 

VE 11 Kryry 584/12 soukromý vlastník orná půda 43004 
         43104 
         43715 

VE12 Vroutek 1879/4 soukromý vlastník orná půda 42112 
   1879/3 soukromý vlastník orná půda 42112 

VE 13 Kryry 786 PF ČR orná půda 42112 
         43104 

VE 14 Vroutek 1607 soukromý vlastník   42112 
         42113 
   1605 soukromý vlastník   42112 
         42113 
   1604 PF ČR   42112 
         42113 
   1606 soukromý vlastník   42112 
         42113 

VE 15 Kryry 2186/10 soukromý vlastník orná půda 43001 
         43311 

VE 16 Kryry 1781 soukromý vlastník   43301 
         43311 
   3991 PF ČR   nemá 
   1782 PF ČR   43301 
         43311 

VE 17 Kryry 2742 PF ČR   43301 
   2741 soukromý vlastník   43301 

VE 18 Kryry 2304 právnická osoba   43311 
VE 19 Očihov 906/2 PF ČR orná půda 43715 
VE 20 Kryry 2215 PF ČR orná půda 43004 

   2216 PF ČR orná půda 43004 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 19 

Ø Pozemky určené k funkci lesa dotčeny nebudou a zábor ZPF bude 

relativně nízký. 

Ø Záměr je koncipován tak, aby byly jednotlivé větrné elektrárny 

lokalizovány na suchá stanoviště – mimo záplavová území. 

Ø Stavby větrných elektráren nenaruší nadregionální, regionální a ani 

místní systém ekologické stability. 

Ø Záměr je lokalizován do území, kde nedojde k žádným konfliktům 

z hledisek ochrany přírody. Nedotkne se 

− žádné kategorie chráněných území, 

− žádného významného krajinného prvku, 

− žádných objektů soustavy NATURA 2000 (ptačí oblasti a 

evropsky významné lokality). 

Pozn.:   Krajský úřad Ústeckého kraje udělil výjimku z ochrany 

motáka pochopa (Cireus aeruginosus), neboť jeho hnízdiště 

v pobřežním porostu rákosu nebude stavbou a provozem 

větrných elektráren dotčeno. 

v Vztahy k sociální sféře 

Ø Stavba je lokalizována vesměs mimo zastavěných a zastavitelných 

území. 

Ø Záměr není v rozporu ani se způsobem hospodářského využívání 

pozemků a s majetkovými poměry (kladná majetková disponibilita). 

Hospodářské lesy dotčeny nebudou a po výstavbě bude (s výjimkou 

malých manipulačních ploch a nových přístupových komunikací) 

okolní zemědělská půda i nadále obhospodařovatelná. 

Kladně se projeví zkapacitnění komunikací, které budou sloužit nejen 

jako přístupové k jednotlivým větrným elektrárnám, ale zlepší i 

přístupnost zemědělských pozemků. 

Ø Přírodně sociálním faktorem je i vliv na ráz krajiny. I v tomto směru 

se předmětný záměr jeví jako schůdný (viz předběžná kladná 

stanoviska obcí). 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 20 

Ø Nesporným kladem budou finanční příspěvky oznamovatele daným 

obcím a rozšířená nabídka práce, stejně tak bude mít i přínos pro 

životní prostředí  jako zdroj ekologicky čisté energie a zároveň bude i 

přínosem k naplňování cílů stanovených Státní energetickou 

koncepcí České republiky (mimo jiné i zvýšení podílu elektřiny 

vyrobené z obnovitelných zdrojů na hrubé spotřebě v takovém 

rozsahu, aby ČR splnila národní indikativní cíl ve výši 8 % v roce 

2010). 

v Vztahy k technicko – ekonomické sféře 

Ø Kladem je, že je celé předmětné území snadno dostupné pro těžké 

stavební a dopravní mechanizmy. 

Ø Výhodou je existence betonárky přímo v Kryrech – čímž bude 

minimalizována doprava během výstavby. 

Ø Záměr v této lokalitě umožní kabelážní bezproblémové vyvedení 

výkonu napojením na přenosovou soustavu. 

Ø Stavba Větrný park Kryry je koncipována situačně tak, aby nenarušila 

ochranná pásma technické a dopravní infrastruktury. 

Pozn.: V těchto souvislostech nutno upozornit na dílčí možný střet 

s výhledovým vedením modernizované nové trasy silnice I/27 

a stožáry větrných elektráren č. 1, 4, 7 a 15.  

Z dopisů ŘSD ČR ze dne 17.5.2006 a 29.5.2006 (viz přílohy) a 

ze situace na následující straně je však zřejmé, že se tento střet 

zájmů týká nejméně pravděpodobné varianty III (červené). 

Situaci nutno řešit v rámci územního, resp. stavebního řízení. 

B.I.4 Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

v Celý záměr projektu Větrný park Kryry má charakter dočasné 

novostavby s předpokládanou životností 25 let. 

v Z územně plánovací dokumentace (ÚPD VÚC Ústeckého kraje a ÚPn 

obce Kryry) a ani z jiných známých dokumentů či projektů nevyplývá, že 

 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 21 

 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 22 

by v tomto prostoru došlo k nadměrné kumulaci vlivů jiných záměrů na 

životní prostředí. 

Předpokladem je bezkolizní vyřešení rozporných aspektů mezi výstavbou 

několika větrných elektráren v úseku Strojetice – Očihov a studií přeložky 

silnice I/27. 

B.I.5 Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných 

variant a hlavních důvodů (i z hlediska životního prostředí) pro jejich výběr, 

resp. odmítnutí 

B.I.5.1 Hlavní motivy potřeby záměru 

Větrné elektrárny jsou budovány především pro ekologické a 

environmentální přínosy, avšak rozvoj větrné energetiky nejen teoreticky, 

ale i v praxi prokazuje významné efekty v sociální a ekonomické sféře – a 

to na místní, celostátní i globální úrovni. Ve společensky a technologicky 

vyspělých státech se stávají jedním z aspektů trvale udržitelného života, 

symbolem společensky výhodné výroby stoupající potřeby elektrické 

energie, symbolem technického a ekologicky únosného pokroku. 

Větrné elektrárny jsou perspektivním zdrojem výroby elektrické energie 

především pro ekologické a environmentální, a tím i společenské přednosti : 

− „surovinou“ je nekonečný zdroj v podobě energetického potenciálu 

větru, 

− elektrickou energii vyrábí bezodpadovou technologií bez exhalací a 

odpadů, což je v porovnání s alternativami uhlí – plyn – jádro největší 

přednost,  

− významné je, že to vede ke snižování produkce CO2 jakožto 

skleníkového plynu, čímž větrné elektrárny přispívají k odvrácení 

hrozby negativních změn světového klimatu, 

− orientace na obnovitelné zdroje včetně větrné energetiky pomáhá 

zpomalovat tempo vyčerpávání zásob fosilních paliv a uranu, 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 23 

− čímž lze fosilní paliva využívat jako uhlíkatého zdroje výhodněji a 

státy se navíc stávají méně závislé na dovozu z geopoliticky 

nestabilních regionů, 

− větrná energetika jako decentralizovaný zdroj je také méně zranitelná, 

− obnovitelné zdroje vytvářejí v porovnání s konvenčními zdroji více 

pracovních míst, přinášejí prosperitu obcím a rozvoj venkova. 

Ve světě zažívá proto větrná energetika prudký rozmach. Na konci r. 2003 

dosáhl instalovaný výkon větrných elektráren 39 tisíc MW, z toho v Evropě 

28 800 MW. Podle prognózy Evropské asociace by mohla tato kapacita v r. 

2010 dosáhnout díky prudkému rozvoji až 75 000 MW. To směřuje 

k omezování závislosti na dovozu energetických surovin, což je zvlášť 

závažné v rámci Evropské Unie, která registruje velmi neuspokojivý vývoj 

struktury zásobování energiemi v závislosti na dovozu, který by při 

současném trendu probíhal takto : rok 1998 – 49 %, rok 2010 – 54 %, rok 

2020 – 62 %  a rok 2030 – 71 %.  

To vše vede k maximalizaci orientace na obnovitelné zdroje, z nichž 

průmyslové uplatnitelnosti v České republice dosahují pouze spalování 

biomasy a využití energetického potenciálu větru ve větrných elektrárnách. 

Státní energetická koncepce ČR do roku 2030 proto předpokládá výrazný 

nárůst podílu obnovitelných zdrojů energie v tuzemské spotřebě elektřiny : 

− do roku 2010  ...............................   na  8 % 

− do roku 2030  ...............................   na  11 až 13 %. 

Stát k tomuto trendu vytváří předpoklady stanovením preferenční 

minimální výkupní ceny za 1 kWh elektřiny, čímž se i větrné elektrárny 

dostaly do ekonomicky přijatelné pozice v rámci ČR i EU. 

Tomuto trendu odpovídá i záměr Větrný park Kryry. 

B.I.5.2 Zvažované varianty 

Posuzovaný záměr je předkládán jednovariantně. 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 24 

Projekt Větrný park Kryry s rozsahem 19-ti větrných elektráren VESTAS 

V90 – 3,0 MW lze však vzhledem k dosavadnímu vývoji přípravy tohoto 

záměru považovat za výslednou variantu, a to z  

− kapacitních hledisek (původně se předpokládalo užití většího počtu 22 

VE o instalovaném výkonu 2 MW), 

− lokalizačních hledisek (kdy docházelo k postupnému upřesňování 

lokalit pro jednotlivé elektrárny hlavně v územních souvislostech 

s technickou a dopravní infrastrukturou a s lokalizací sídel). 

B.I.6 Popis technického a technologického řešení záměru 

Posuzovaný záměr předpokládá v rámci celé stavby Větrný park Kryry 19 

agregátů větrných elektráren, jejichž výrobcem je společnost VESTAS WIND 

System A/S, Dánsko. 

Každá elektrárna má maximální výkon 3,0 MW. 

Typové označení :  VESTAS V90 – 3,0 MW 

Jedná se o větrné elektrárny 

− s celokovovými kuželovitými 105 m vysokými tubusy (stožáry) – viz 

obrázek na další straně 

− ukončenými gondolou, ve které je instalován asynchronní generátor 

vyrábějící střídavý proud 

− a trojlistým rotorem o délce listů 44 m. 

− Středonapěťový zvyšovací transformátor je umístěn ve zvláštní místnosti 

v zadní části strojovny. 

− Každý agregát je ukotven do železobetonové základové desky o velikosti 

15 x 15 x 2 m, který je v terénu zahlouben a překryt cca 1 m vrstvou 

zeminy pro zarovnání s okolním terénem. 

Součástí stavby je výstavba a úprava příjezdových a obslužných komunikací  a 

navazovat bude výstavba podzemní kabeláže a elektrického připojení do 

energetické soustavy. 

 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 25 

 
 
 
 
 

Schéma zařízení větrné elektrárny 
 

Typ VESTAS V90 – 3.0 MW 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRŮMĚR ROTORU 90 M 

VÝŠKA OSY  
ROTORU 
+ 105.00 

+ 150.00 

TERÉN 
± 0.00 

DOLNÍ  
HRANA 
ZÁKLADU 
-3.05 

V
Ý

ŠK
A

 O
SY

 R
O

TO
R

U
 =

  1
05

.0
0 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 26 

 

Technické údaje  VESTAS V90 – 3,0 MW 

(tyto údaje byly převzaty z firemní publikace „General Specification V90 – 3,0 

MW, 50 Hz, OptiSped® Wind Turbine, Item no. 950011.R6“). 

Jmenovitý výkon 3 MW 

Průměr rotoru 90 metrů 

Počet listů 3 

Výška hlavy rotoru 105 metrů 

Obsáhnutí plochy 6.362 m2 

Otáčky rotoru 8,6 – 16,1 ot/min 

Max.otáčky rotoru při nadměrné okamžité 
intenzitě větru po dobu 10 minut 

 
18,4 ot/min 

Startovací rychlost větru 4 m/s 

Jmenovitá rychlost větru 15 m/s 

Vypínací rychlost větru 25 m/s 

Opětovná startovací rychlost 23 – 20 m/s 

Generátor  

Jmenovitý výkon 3 MW 

Typ asynchronní - OptiSpeed® 

Napětí 1000 VAC 

Frekvence 50 Hz 

Převodovka  

Typ kombinovaný 2-stupňový pla- 

netový převod / 1-stupňový 

čelní ozubený převod 

Základ  

Konstrukce základová deska železobeton 
15,35 x 15,35 x 2 metry 

Věž  

Konstrukce kónická, trubková věž z oceli 

Montáž 5 dílů 

Průměr dole/ nahoře 4,15 / 2,3 m 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 27 

Výstup uvnitř umístěný žebřík 
s bezpečnostními instalacemi 

Rotor  

Konstrukce návětrný rotor se třemi 
nastavitelnými listy 

Materiál listů polyester/epoxidová prysky- 
řice, vyztužená skelnými 
vlákny 

Délka 44 metrů 

Hmotnosti  

Věž 275 t 

Strojovna 66 t 

Rotor 38 t 

Celkem 379 t 

 

Technologické údaje 

Větrná elektrárna VESTAS V90 - 3,0 MW s aktivním směrováním větru 

(možnost otáčení o 360°) má průměr rotoru 90 m a je vybavena systémem 

OptiSpeed®. Tento systém, označovaný také jako Vestas Converter System 

(VCS), zajišťuje plynulou a stabilní výrobu elektrické energie větrné elektrárny 

na základě schopnosti rotoru pracovat s variabilním počtem otáček (pro 3,0 MW  

8,6 – 16,1). 

Zmíněný typ elektrárny V90 - 3,0 MW je vybaven zařízením OptiTip®, 

zvláštním regulačním systémem naklápění listů rotoru od firmy VESTAS. 

Pomocí tohoto zařízení jsou úhly nastavení listů rotoru v každém okamžiku 

regulovány tak, aby byly vždy optimálně přizpůsobeny příslušným větrným 

podmínkám. Změny úhlu nastavení listů rotoru jsou aktivovány hydraulickým 

systémem, který umožňuje listům rotoru rotovat axiálně o 95°. To přispívá ke 

zvýšení výroby energie a k minimalizaci hlukových emisí. 

Při vyšších rychlostech větru zajišťují systém OptiSpeed® a regulace naklápění 

to, aby odevzdávaný výkon byl v oblasti jmenovitého výkonu, a to nezávisle na 

teplotě a hustotě vzduchu. Při nízkých rychlostech větru optimalizují systémy  



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 28 

OptiTip® a OptiSpeed® předávání výkonu nastavením optimálního počtu otáček 

a optimálního úhlu nastavení listů rotoru. 

Veškeré funkce větrné elektrárny jsou kontrolovány a řízeny řídícími 

jednotkami, založenými na bázi mikroprocesorů. Tento systém řízení provozu je 

umístěn v gondole (strojovně). 

Maximální výkon generátoru je 3,0 MW. S klesajícím výkonem také klesá 

hladina akustického tlaku VE. Této technologické přednosti je s úspěchem 

využíváno při časovém nastavení maximálního výkonu elektráren na 

lokalitách, kde by nebyl splněn při plném provozu noční hygienický limit 

40 dB. V takovém případě je výkon elektráren uměle snížen. Bez tohoto 

zařízení by musela být elektrárna na noční dobu odstavena a snížila by se 

tak její využitelnost. 

Okamžitý výkon větrné elektrárny VESTAS V90 je závislý na okamžité 

rychlosti větru v dané výšce. Pro oblast České republiky se vzhledem k typu 

zařízení počítá s využitelností cca 25 % (záleží přímo na typu lokality). 

Následující graf uvádí obecnou křivku výkonu větrné elektrárny v závislosti na 

rychlosti větru. 

   Výkonová křivka V90-3,0MW 

 

   Rychlost větru [m/s] 

Zabrzďování větrné elektrárny probíhá nastavením listů rotoru. Parkovací brzda 

se nalézá na vysokorychlostním hřídeli převodu. 

Listy rotoru jsou vyrobeny z epoxidové pryskyřice, vyztužené skelným 

vláknem. Každý list rotoru se skládá ze dvou polovin, které jsou slepeny 

V
ýk

on
  [

M
W

] 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 29 

s nosnou traverzou. Zvláštní ocelové vložky k ukotvení spojují listy rotoru 

s ložiskem listu rotoru. U ložiska listu rotoru se jedná o čtyřbodové kuličkové 

ložisko, které je sešroubováno s hlavou rotoru. List je 44 m dlouhý, u kořene má 

rozměr cca 3,5 m a na špičce 0,4 m. 

Kryt strojovny, vyrobený z plastu vyztuženého skelným vláknem, chrání 

veškeré komponenty uvnitř strojovny před deštěm, sněhem, prachem, slunečním 

zářením atd. Centrálně umístěný otvor umožňuje ke strojovně přístup z věže. 

Uvnitř je mimo vlastního zařízení na výrobu elektrické energie umístěn 

údržbový jeřáb s nosností cca 800 kg, který může být za účelem zvedání 

hlavních komponentů rozšířen na nosnost 10 000 kg. Rozměry strojovny jsou 

3,6 x 4,05 x 13,25 m. 

Věž větrné elektrárny V90 - 3,0 MW má kuželovitý trubkovitý tvar, je 

konstruována z oceli typu S 355  J2G3/NL, která je opatřena proti korozi podle 

ISO 12944-2 ochrannými protikorozními vrstvami, pro vnější povrch C4 až C5-

M a pro vnitřní prostor C3 až C4. Ochranný nátěr je dimenzován na celou dobu 

životnosti. Samotné tělo věže se skládá z pěti modulů. Průměr u paty věže je 

4,15 m a průměr u špičky 2,3 m. Celková výška věže je 105 m. 

Dle vyjádření ÚCL jsou požadavky na barevné provedení následující: Objekty 

VE č. 1 až 19 budou celoplošně opatřeny šedým nátěrem RAL 7035. Všechny 

stožáry VE od výšky 40 m, červeným nátěrem RAL 3020 – jeden pruh výšky 3 

m (40 až 43 m). Objekty VE č. 2, 4, 8, 9, 14, 15 a 17 budou v souladu s ICAO 

Annex 14, Hlava 6 odst. 6.3.3. na nejvyšším bodě nosného sloupu (gondoly) VE 

opatřeny zdvojeným (2 ks) duálním světelným přepážkovým značením (SLPZ) 

střední svítivosti typu  A a B (certifikované dle ICAO Annex 14, např. FG 

3000). Objekty VE č. 1, 3, 6, 7, 10, 11, 12, 13, 16, 18, 19 a 20 budou v souladu 

s ICAO Annex 14, Hlava 6 odst. 6.3.3. na nejvyšším bodě nosného sloupu 

(gondoly) VE opatřeny zdvojeným (2 ks) světelným přepážkovým značením 

(dále SLPZ) nízké svítivosti typu B (certifikované dle ICAO) Annex 14). 

Funkčnost nočního SLPZ je stanovena v nočním čase tzn. – od 30 min. před 

západem Slunce – do 30 mi. Po východu Slunce. Pro zapnutí a vypnutí SLPZ je 

instalováno soumrakové čidlo přepínající při limitní hodnotě světelné citlivosti 

50 Lux. 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 30 

Na dotazy o problémech provozu elektráren při vzniku námrazy a k eliminaci 

důsledků odpověděl zástupce výrobce takto : 

− Listy rotoru nejsou vyhřívány. 

− Pro snížení tvoření námrazy jsou opatřeny speciálním povrchovým lakem 

s životností 25 let. 

V našem případě lze předpokládat, že v teplé oblasti Kryr k námraze 

docházet bude jen zcela výjimečně. 

Turbulence jsou faktorem, který určuje krátkodobé změny a výkyvy rychlosti 

větru. V následující tabulce jsou uvedeny konstrukční požadavky pro větrnou 

elektrárnu VESTAS V90 - 2,0 MW i pro VESTAS V90 - 3,0 MW. 

 

 

DIBt Parametr 
A 

Střední       
rychlost větru               

[m/s] 

Parametr 
C 

Turbulence 
[%] 

Max. 
rychlost 
nárazu 
větru 

Max. 
zrychlení 

[m/s2] 

II 105 7,28 6,46 2,0 20 10 
 

Maximální přípustné extrémní rychlosti větru jsou uvedeny v další tabulce. 

DIB
t 

Max. 
desetiminutov

ý 
průměr [m/s] 

za 50 let 

Max. 
pětiminutov

ý 
průměr [m/s] 

za 50 let 

Max. 
desetiminutov

ý 
průměr [m/s] 

za 1 rok 

Max. 
pětiminutov

ý 
průměr [m/s] 

za 1 rok 

Rychlost 
větru při 

zastavení / 
opětovné

m 
startu 
[m/s] 

II 40,2 51,3 32,2 41,0 23/20 
 

Vysvětlivky :    Parametr A, C – normové parametry z technické normy DIBt 

DIBt II – Deutscher Institut für Bautechnik (technická norma) 

varianta II. 

• Na základě provedené typové zkoušky a vydaného osvědčení – 

„Osvědčení o zkoušce II B 2-543-901“ jsou požadavky na bezpečnost 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 31 

provozu větrné elektrárny V90 – 2,0 MW splněny. Typová zkouška pro 

V90 – 3,0 MW nebyla zpracovateli Oznámení záměru předána. Podle 

vyjádření zástupce firmy VESTAS se technické parametry obou typů 

elektráren shodují a proto je možné konstatovat, že požadavky na 

bezpečnost provozu jsou obdobné. Je tedy zaručen bezpečný stav VE 

v každém provozním stavu. Po instalaci každé větrné elektrárny je nutná 

kontrola tohoto zařízení odborným pracovníkem firmy VESTAS a je 

vystaven protokol uvedení větrné elektrárny do provozu. 

• Větrná elektrárna může být zřízena jako součást větrného parku, přičemž 

musí vzdálenost mezi jednotlivými větrnými elektrárnami činit minimálně 

pět průměrů rotoru (450 m). Pokud jsou větrné elektrárny postaveny 

v jedné řadě napříč k převládajícímu směru větru, musí vzdálenost mezi 

jednotlivými elektrárnami činit minimálně čtyři průměry rotoru (360 m). 

To je v případě Větrného parku Kryry akceptováno. 

• Na základě daných konstrukčních parametrů, kdy jednotlivé díly větrné 

elektrárny jsou kompletně zhotoveny přímo výrobcem a na zájmovou 

lokalitu jsou dováženy již jako sestavitelné moduly, je možnost ji 

„relativně snadno demontovat“. A to v případech ukončení životnosti, 

při částečné demontáži z hlediska nutných oprav nebo pokud nebude 

splněn očekávaný výkon a stane se její provoz z titulu výkupních cen 

elektřiny ekonomicky neefektivní. 

• Při rekonstrukci půdního pokryvu na místě původní stavby je nutnost 

obnovy do hloubky 0,5 m pod terénem, což není technický problém 

vzhledem k převrstvení betonových základů větrné elektrárny 1 m mocnou 

vrstvou podorniční a orné půdy. Další využití prostoru nad základovou 

deskou by pravděpodobně směřovalo k vyčlenění půdy do kategorie 

„ostatní“ a k výsadbě vhodných dřevin a následnému zvýšení ekosystémů 

v dané lokalitě. 

• Základní údaje vztahující se k typizačnímu záboru ZPF (zemědělského 

půdního fondu) jsou uvedeny na následujících stránkách.  

 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 32 

 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 33 

Varianta A : 

Plocha na jednu VE [a) + c)], vždy vyjmutá ze ZPF 
 
plocha přesahu rotoru nevyjímaná ze ZPF 

 

1622 m2 + konkrétní plocha 
nově budované komunikace 
6421 m2 – nadále 
zemědělsky využívaná 

Varianta B : 

Plocha na jednu VE [a)], vždy vyjmutá ze ZPF 
 

plocha přesahu rotoru nevyjímaná ze ZPF 

 

1235 m2 + konkrétní plocha 
nově budované komunikace 

6673 m2 – nadále 
zemědělsky využívaná 

 

Upřesnění všech pozemků dotčených kompletní výstavbou větrného parku i 

s přilehlými komunikacemi a kabelovými přípojkami s nutností trvalého i 

dočasného vyjmutí ze ZPF pro každý dotčený pozemek, bude popsáno ve stavební 

dokumentaci pro územní řízení. 

Pozemky dotčené realizací stavby budou od soukromých majitelů i státu 

odkoupeny do vlastnictví investora záměru. 

 
V souvislosti se stavbou Větrného parku Kryry budou realizovány tyto stavební 

operace : 

− skrývka ornice na celé dotčené ploše (komunikace a železobetonové 

základy), 

− budování  příjezdových obslužných komunikací, 

− úprava (resp. posílení konstrukce) stávajících příjezdových komunikací, 

− výkop stavební jámy pro jednotlivé větrné elektrárny, 

− odvoz a deponování nadbytečné kubatury výkopových substrátů, 

− dovoz stavebních surovin a materiálů, 

− výstavba železobetonových základových desek pro jednotlivé větrné 

elektrárny, 

− transport technologických částí větrných elektráren, 

− montáž a kompletace větrných elektráren, 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 34 

− položení kabeláže a připojení do energetické soustavy (ve smyslu stanoviska 

ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 30.06.2006, č. 4120077011) 

Využito bude stávajících příjezdových komunikací, spolu s vybudováním nových 

částí. Nedostatečně široké komunikace budou upraveny na min. šířku 3,5 m. 

Úprava bude provedena buď zpevněným štěrkem, nebo speciální francouzskou 

metodou. Tato metoda je založena na využití drobně drceného štěrku 

promíchaného s hlínou v pevnostně propočítaném poměru a tlakovém hutnění 

tohoto materiálu na povrchu upravované cesty. Tato metoda úpravy zaručuje 

přírodní, dostatečně kvalitní povrch cesty pro přepravu velmi těžkého materiálu. 

Veškerá ornice, která bude shrnuta z pozemků vyjmutých ze ZPF bude 

deponována v blízkosti staveb a po ukončení prací rozprostřena na okolní 

pozemky. 

Předpokládá se,že při realizaci těchto prací bude používána tato mechanizace : 

bagr, buldozer, jeřáb, nákladní automobily (pro dopravu stavebních surovin a 

zemin běžná nákladní auta a domíchávače, pro dopravu technologických částí 

větrných elektráren speciální tahače). 

B.I.7 Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

Předpokládá se, že bude celý záměr zahájen a během 4 měsíců zrealizován 

v průběhu roku 2007. 

B.I.8 Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Záměr Větrný park Kryry bude realizován na území těchto územně 

samosprávných celků obcí :  

Kryry, Vroutek a Očihov. 

B.II Údaje o vstupech 

B.II.1 Zábor půdy 

Lze konstatovat, 

− že objekty Větrného parku Kryry budou vesměs situovány na 

pozemcích zemědělsky obhospodařovaných, které jsou chráněny 

v kategorii ZPF – zemědělský půdní fond a které jsou vedeny s výraznou 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 35 

převahou jako orná půda – s doplňkem pozemků vedených jako ostatní 

plocha, 

− že v této etapě přípravy záměru má oznamovatel k dispozici Parcelní 

výpis – seznam dotčených parcel (viz tabulka na str. 18) s identifikací 

v katastrálním území majitelů a druhů pozemků, 

určených pro •  výstavbu základů větrných elektráren s manipulační plochou, 

 •  výstavbu nových komunikací, 

 •  napojování komunikace k jednotlivým větrným elektrárnám, 

− a že detailní pozemkové a majetkové řešení bude provedeno v rámci 

následných fází přípravy tohoto záměru. 

Pozn. :    Pozemková část problematiky podzemní kabeláže bude řešena separátně 

jako liniová stavba. 

Vycházeje z přehledného souboru katastrálních map (vloženého ke kapitole B.I.3 

na str. 17), v němž jsou zákresy nejen všech devatenácti větrných elektráren, ale i 

nové přístupové a obslužné komunikace, lze pro přehled o budoucím trvalém 

záboru zemědělských pozemků ze ZPF uvést následující potřebu : 

      -   pro výstavbu 19-ti základů VE  ............................  30 818 m2                                          

-   pro výstavbu nových komunikací   .......................  77 500 m2 

___________________________________________________ 
 Celkem trvalý zábor ZPF  ..................................... 108 318 m2 

 

B.II.2 Odběr a spotřeba vody 

Výchozí údaje : 

− pro výrobu 1 m3 betonu bude zapotřebí cca   .........   150 až 200 l vody 

− základová deska   ...................................................     471,245 m3 betonu  

Spotřeba vody : 

− pro výrobu 1 základové desky   ......................   70 687 až 94 249 l vody 

− pro výrobu 19 základových desek   ...............     1 343 až 1 791 m3 vody 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 36 

V celém prostoru záměru stavby Větrný park Kryry je užitkové vody pro tento 

účel dostatek. Lze proto reálně předpokládat, že s její spotřebou v rámci této 

stavby žádné problémy z hledisek vodního hospodářství nevzniknou. 

Větrné elektrárny budou bezobslužné, takže v období provozu zde prakticky 

žádná spotřeba vody nebude. 

B.II.3 Potřeba ostatních surovinových a materiálových zdrojů 

Pro stavbu záměru, která v sobě zahrnuje realizaci základových desek, výstavbu 

přístupových a obslužných komunikací, položení kabelových tras a montáž 

vlastních větrných elektráren (tubusy věží, gondoly se strojovnou a listy rotoru) 

budou zapotřebí následující surovinové a materiálové zdroje : 

a) Kamenivo  pro výstavbu (resp. zkapacitnění) příjezdových a obslužných 

komunikací. 

Nově budované komunikace budou zpevněny štěrkovým podkladem a 

krytem z vibrovaného štěrku, čímž bude zaručen jejich „přírodní“ charakter 

v této zemědělské krajině. 

Za předpokladu, že plocha všech nově budovaných komunikací bude činit 

77 500 m2 a že mocnost vrstvy kameniva a štěrku bude činit 0,25 m, bude 

potřeba těchto stavebních substrátů činit   ..................   19 375 m3. 

b) Armovací ocel a beton 

− potřeba betonu pro 1 VE  ............................................     471 m3 

− potřeba betonu pro 19 VE  .......................................     8 949 m3 

− armovací ocel pro 1 VE  ...................................................    27 t 

− armovací ocel pro 19 VE  ................................................   513 t 

c) Hmotnosti věže a technologie větrné elektrárny 

počet věž strojovna rotor celkem 

1 ks 275 t 66 t 38 t 379 t 

19 ks 5 225 t 1 254 t 722 t 7 201 t 

 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 37 

d) Oleje pro větrné elektrárny 

V elektrárně bude používáno značné množství hydraulických, motorových, 

převodových a mazacích olejů : 

− náplň jedné převodovky  ............................................     cca 200 l 

− ostatní náplně  .............................................................     cca 20 l 

− náplně celkem  pro 19 VE  ..................................     cca  4 180 litrů 

e) Podzemní kabely a potřeba písku 

Výkon bude vyváděn vesměs podzemními kabely 110 kV, které budou 

v minimální hloubce 1 m vedeny v prostoru Větrného parku Kryry 

vesměs podél přístupových a obslužných komunikací. Za předpokladu, že 

připojovacím místem bude rozvodna Výškov u Loun lze předpokládat, že 

trasa 110 kV kabelu bude celkem činit  30 km a písku pro vytvoření 

ochranného lože kabelů bude zapotřebí    .........................      6 000 m3 písku, 

to je celkem   ......................................................   10 800 t písku. 

f) Potřeba pohonných hmot 

3 nákladní auta  25 l/100 km 37 800 km 9 450 l 

1 rýpadlo 5 l/100 km 500 hod. 2 500 l 

2 buldozery 8 l/hod. 700 hod. 5 600 l 

1 jeřáb 5 l/hod. 600 hod 3 000 l 

1 rýhovač 4 l/hod. 300 hod. 1 200 l 

1 kompresor 4 l/hod. 100 hod. 400 l 

Celková spotřeba nafty    ........................................... 22 150 litrů, 

což představuje průměrnou hodinovou spotřebu při celkové době výstavby 

672 hodin   .......................................................................  33 litrů za hodinu 

B.II.4 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

V tomto případě se bude jednat o nároky na dopravní infrastrukturu, po které 

budou do prostoru Větrného parku Kryry dopravovány veškeré stavební 

suroviny, hmoty a technologické součásti větrných elektráren. 

Bude přitom využíváno 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 38 

v veškerých komunikací s napojením od silnice I/27, s odbočením přes 

Očihov (resp. přes Strojetice), dále přes Kryry a Vroutek, 

v a dále soustavy stávajících a nových komunikací v prostoru větrného 

parku, přičemž  

Ø VE č. 1, 2, 3 a 4 budou zaváženy přes obec Vroutek, 

Ø VE č. 6, 7, 8, 19, 11, 13, 10, 14, 12 a 9 ze silnice Očihov – Vroutek, 

resp. Vroutek – Podbořany a  

Ø VE č. 15, 20, 18, 17 a 16 ze silnice Strojetice – Kryry. 

Stavební hmoty a suroviny budou zaváženy vesměs nákladními automobily. 

Pravděpodobně bude využito příležitosti velmi výhodně situované betonárky na 

okraji obce Kryry, odkud by se beton rozvážel automixy do celého prostoru 

větrného parku. Bude se jednat o  

Ø 19 375 m3  ...................…..   cca 40 000 t kameniva pro stavbu komunikací, 

Ø 6 000 m3  ...........................   10 800 t písku pro ochranné lože kabelů, 

Ø 8 949 m3  ......................….   20 000 t betonu pro základové desky, 

Ø 513 t armovací oceli do základových desek. 

Kubatury výkopu zemin pro stavební jámy budou činit 

Ø pro 1 základovou desku    ......................................   700 m3, 

Ø pro 19 základových desek VE    .......................   13 300 m3, 

to je  ...............    24 000 t. 

Teprve v rámci dokumentace pro stavební řízení bude možné specifikovat 

poměr výkop : násyp, neboť se předpokládá, že většina těchto výkopových 

substrátů bude na místě, resp. v blízkém okolí uplatněna v rámci terénních 

úprav. Teprve potom z toho vyplynou požadavky na odvoz těchto zemin. 

Technologické části větrných elektráren budou na staveniště dopravovány 

vesměs speciálními nákladními soupravami. Pro jednu větrnou elektrárnu se 

předpokládá 9 jízd speciální nákladní soupravou : 

Ø 5 jízd s částmi tubusu věže (275 t), 

Ø 3 jízdy s listy rotoru o délce 44 m (38 t), 

Ø 1 jízda s gondolou (66 t). 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 39 

Celkem se bude jednat o 171 jízd speciálními nákladními soupravami (v 

časovém rozložení na 4 měsíce). 

B.III Údaje o výstupech 

Posuzovaný záměr se bude ve vztahu ke svému okolí projevovat 

Ø především během období výstavby, ale částečně i v následném období provozu, 

Ø a sice s orientací na  

ovzduší, vodu, odpady, fyzikální prostředí, průměty do krajiny. 

B.III.1 Ovzduší 

Problematika výstupů do ovzduší je v tomto případě aktuální pouze 

v souvislostech s výstavbou, neboť vlastní provoz Větrného parku Kryry 

ovzduší prašnými ani plynnými emisemi neznečišťuje. 

Pozn.: V průběhu provozu větrných elektráren bude sice k částečné produkci 

emisí do ovzduší docházet, a to časově omezenou osobní dopravou a 

příležitostně i nákladní dopravou v případech obsluhy, údržby či oprav. 

Rozsah a frekvence těchto aktivit však budou natolik nízké, že lze tento 

aspekt považovat v kontextu s hodnocením vlivů na životní prostředí za 

zanedbatelný. 

Zdrojem exhalací prachu a plynných škodlivin do ovzduší budou v rámci 

výstavby záměru Větrný park Kryry : 

Ø těžké nákladní automobily, 

přivážející beton, ocelové armatury, kamenivo a písek, 

Ø speciální soupravy tahačů, 

které budou přepravovat technologické části větrných elektráren (části 

tubusů, gondoly a listy rotoru), 

Ø stavební mechanizace 

pro práci s ornicí, úpravu a výstavbu nových komunikací, výkop stavební 

jámy a rozvoz nadbytečné kubatury, hloubení rýhy a položení 110 kV 

kabelu a j.  

 

 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 40 

B.III.2 Odpadní  vody 

Vlastní provoz celého technologického komplexu větrných elektráren nebude 

zdrojem žádného druhu odpadních vod, a to ani splaškových a ani 

technologických. Dešťové vody budou běžně infiltrovat do půdy i 

v bezprostředním sousedství větrných elektráren. 

Voda však může být znečišťována z dopravních prostředků a stavebních 

mechanizmů – a to po celé délce dopravních tras i na vlastních staveništích. 

Udržováním všech těchto mechanizmů v dobrém technickém stavu a 

dodržováním pracovní kázně by však mělo být znečišťování vod eliminováno. 

Doporučení : 

Všechny mechanizmy, které se budou pohybovat na staveništi musí být 

v dokonalém technickém stavu. Bude nutné je pravidelně kontrolovat 

z hlediska možných úkapů ropných látek. 

Používat ekologické oleje. 

Pro stavbu je třeba zpracovat plán havarijních opatření pro případ úniku 

látek škodlivých vodám, se kterým budou prokazatelně seznámeni všichni 

příslušní pracovníci. 

Na staveništi nebudou skladovány látky škodlivé vodám, včetně zásob 

PHM a stavební prostředky budou vybaveny nezbytnými sanačními 

prostředky. 

Pravidelně bude kontrolován technický stav mobilní techniky používané 

při výstavbě se zaměřením na sledování emisí. 

Bude zajištěna technika pro čištění komunikací, které budou využívány 

v rámci výstavby. 

Dle potřeby zajistit zkrápění komunikací a ploch pro eliminaci vzniku 

prašnosti.  

Bude zpracován harmonogram postupu zemních prací, který by 

maximálně respektoval hlediska ochrany životního prostředí a zajistit jeho 

dodržování.  



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 41 

Bude zajištěno operativní zásobování stavebními materiály tak, aby 

nedocházelo k vzniku nadměrných zásob, které by mohly být zdrojem 

prašnosti. 

V případě přepravy sypkého prašného materiálu zabránit jeho úsypu a 

úletu (zaplachtováním). 

Všechna technologická zařízení, která budou obsahovat látky nebezpečné 

kvalitě vod budou spolehlivě technicky zabezpečeny (např. těsnění, 

dostatečně velké bezpečnostní vany) proti nebezpečí úniku v případě 

havárie. 

Ve vlastních elektrárnách používat výhradně biologicky odbouratelné 

oleje. 

B.III.3 Odpady 

V rámci posuzovaného záměru budou vznikat odpady, a to během výstavby, 

následného provozu a pochopitelně i v rámci případné likvidace větrných 

elektráren po době jejich životnosti (která se odhaduje na 25 let). 

B.III.3.1 Odpady v období výstavby 

V tomto případě se bude jednat hlavně o výkopovou zeminu (kód 17 05 04 

zemina a kamení v kategorii O) ze stavebních jam základových desek, 

z úpravy a výstavby komunikací, rýh pro ukládání podzemní kabeláže a 

z dalších částí stavby. Ta bude v maximální míře použita ke zpětným zásypům 

základových desek (v mocnosti 1 m), popř. jako substrát do zhutněných 

podkladových vrstev pro základy elektráren a komunikací. 

Předpokládá se, že během stavby nebudou zřizovány žádné meziskládky 

materiálu. Ocelová armatura bude dovezena naohýbaná od výrobce na stavbu 

a ihned spotřebována. K betonáži základů bude použito systémové bednění. 

Beton bude dovážen z betonárky Kryry a ihned spotřebován. 

Štěrk a písek bude na stavbu dovážen v požadovaném množství a ihned 

spotřebován. 

Při výstavbě vzniknou a budou zneškodňovány následující druhy odpadů : 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 42 

15 01 06 – Směsné obaly (vytříděné obaly z použitých materiálů) 

kategorie                : O 

množství                : 1 t 

způsob likvidace    : řádné skládkování 

15 01 02 –  Plastové obaly (obaly od vodou ředitelných barev a 

ředidel, obaly od disperzních barev 

znečištěných škodlivinami) 

15 01 04 –  Kovové obaly (obaly od vodou ředitelných barev a 

ředidel, obaly od disperzních barev 

znečištěných škodlivinami) 

kategorie                : N 

množství                : 0,3 t 

způsob likvidace    : řádné skládkování 

17 02 01 - Dřevo (odpadní stavební dřevo) 

kategorie                : O 

množství                : 0,4 t 

způsob likvidace    : řádné skládkování 

17 02 03 – Plasty (odpadní plasty z montáže technologických 

celků) 

kategorie                : O 

množství                : 0,5 t 

způsob likvidace    : řádné skládkování 

 

Toto zatřídění odpadů je provedeno dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a 

dle vyhlášky MŽP ČR č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů. 

Vyvážení jednotlivých druhů odpadů na řádnou skládku, kam lze ukládat i 

nebezpečné odpady, bude před zahájením prací potvrzeno smlouvou. 

Při kolaudaci je zhotovitel díla povinen předložit evidenci odpadů na 

předepsaném tiskopise a jejich skutečné zneškodnění doložit stvrzenkami 

(fakturami). Bude respektován postup dle vyhlášky MŽP ČR č. 383/2001 Sb., 

o podrobnostech nakládání s odpady. 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 43 

B.III.3.2 Odpady při provozu 

Při provozu větrných elektráren bude vznikat minimální množství odpadů, a 

to během údržby. Předpokládané druhy vznikajících odpadů uvádí tento 

tabelární přehled : 

 Poř.č. Název odpadu Kód Kategorie 

1 Nechlorované hydraulické minerální oleje 13 01 10 N 

2 Nechlorované hydraulické minerální 

převodové a mazací oleje 

 

13 02 05 

 

N 

3 Kovové obaly 15 01 04 O 

4 Směsné obaly 15 01 06  O 

5 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 

a obaly těmito látkami znečištěné 

 

15 01 10 

 

N 

6 Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící 

tkaniny a znečištěné ochranné oděvy N-

látkami 

 

 

15 02 02 

 

 

N 

7 Železo a ocel 17 04 05 O 

8 Směsné kovy 17 04 07 O 

9 Kabely neuvedené pod 17 04 10 17 04 11 O 

10 Papír a lepenka 20 01 01 O 

11  Zářivky a jiný odpad obsahující Hg 20 01 21 N 

 

Rovněž tyto odpady vznikající při provozu budou kvalifikovaně 

zneškodňovány smluvně zajištěným skládkováním prostřednictvím příslušně 

certifikované organizace. 

B.III.4 Ostatní 

Posuzovaný záměr Větrný park Kryry bude v období výstavby i provozu 

původcem emisí hluku. 

Podrobně je problematika hlučnosti zpracována odborně příslušným 

specialistou a prezentována v akustickém posudku č. P 33-06 jako PROGNÓZA 

ŠÍŘENÍ HLUKU, která tvoří přílohu H.3 tohoto oznámení. Proto lze v této 

kapitole uvést pouze nejpodstatnější údaje k tématice hlučnosti. 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 44 

Z přílohy H.4  PROGNÓZA ŠÍŘENÍ HLUKU vyplývá, že zdroji hluku, 

emitovaného v rámci výstavby a následného provozu bude 

− automobilová doprava, 

− stacionární zdroje, 

− výstavba větrného parku a 

− větrné elektrárny v provozu. 

Pro stanovení trendu šíření hluku v řešeném území okolí Větrného parku 

Kryry jsou v této studii vypočítány mapy hlukových pásem ve výšce 4 m nad 

okolním terénem, a to pro denní a noční dobu, jednotlivé zdroje hluku a 

všechny současně působící zdroje hluku. Výsledky jsou vyneseny v přehledném 

barevném provedení v těchto MAPÁCH  HLUKOVÝCH  PÁSEM : 

Obr. 2 – Pouze automobilová doprava – denní doba 

Obr. 3 – Pouze automobilová doprava – noční doba 

Obr. 4 – Pouze stávající stacionární zdroje hluku - denní doba 

Obr. 5 – Pouze stávající stacionární zdroje hluku - noční doba 

Obr. 6 – Pouze provoz Větrného parku Kryry - denní doba 

Obr. 7 – Pouze provoz Větrného parku Kryry - noční doba 

Obr. 8 – Všechny zdroje hluku - denní doba 

Obr. 9 – Všechny zdroje hluku - noční doba 

B.III.4.1 Hluk v období výstavby 

je ovlivňován stavební technologií a pohybem nákladních automobilů. 

Ø Vlivem stavbou vyvolané dopravy stoupne v okolí dopravních tras hluk 

vyvolaný automobilovou dopravou ze stávající úrovně nejvíce o 7 dB. 

Ø Stavební technologie v místech výstavby budou od obytných částí 

dotčených obcí vzdáleny nejméně cca 500 m. Z toho vyplývá, že útlum 

zvuku vlivem vzdálenosti je v tomto případě nejméně 54 dB. Proto lze 

předpokládat, že ve  venkovním chráněném prostoru obytných objektů 

nepřesáhne ekvivalentní hladina akustického tlaku hluku z výstavby 

hodnotu 61 dB. 

B.III.4.2 Hluk z provozu větrného parku  

Model  hlukové  situace  zahrnuje  celé okolí obcí Kryry, Strojetice, Očihov a 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 45 

 

Valov a část obce Vroutek. 

V akustické studii byly uvažovány mezní hodnoty hluku z elektrárny pro 

nejhorší provozní stav ! 

Hlučnost emitovaná provozem větrného parku pro nejvyšší emise hluku 

vypočítaná pro 6 bodů v sídlech Kryry, Očihov, Strojetice, Vroutek a Valov je 

uvedena v tomto přehledu : 

Ekvivalentní hladiny akustického tlaku LAeq (t) [dB] 

Denní doba Noční doba Sledov. 
bod 

Místopis 
 Pouze VE  Všechny zdroje  Pouze VE Všechny zdroje 

SB 1 Kryry sever 42,8 46,9 38,3 42,2 

SB 2 Kryry jihovýchod 41,8 47,3 37,4 42,2 

SB 3 Očihov západ 41,0 45,6 37,6 41,8 

SB 4 Strojetice západ 41,5 50,7 37,5 43,2 

SB 5 Vroutek východ 40,0 44,4 37,9 41,7 

SB 6 Valov Jih 41,5 45,9 38,0 42,1 

 

Použitý typ elektrárny je technicky uzpůsoben tomu, aby byl hlukově dle 

potřeby limitován. Snížení hlučnosti lze dosáhnout 

− změnou úhlu nastavení listů rotoru (což je hydraulicky nepřetržitě 

aktivováno systémem OptiSpeed®) 

− a dle potřeby i snižováním počtu otáček rotoru. 

Maximální výkon generátoru je 3,0 MW. Tohoto jmenovitého výkonu je 

dosahováno až od rychlosti větru cca 14 m/s. S klesající rychlostí větru a 

klesajícím výkonem se snižuje úměrně i hlučnost. Tyto situace se dají u tohoto 

typu větrné elektrárny regulovat. Je toho využíváno, kdy by nebyl při plném 

výkonu splněn noční hygienický limit 40 dB. V takovém případě lze výkon 

VE dle potřeby snížit tak, aby bylo dosaženo podlimitních hodnot hlučnosti. 

Toho lze využít i v našem případě. Akustickou studií byly stanoveny 

podmínky provozu Větrného parku Kryry, podle kterých musí být 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 46 

jednotlivé větrné elektrárny v denní a noční době výkonově regulovány podle 

následujícího přehledu : 

Akustický výkon LAW [dB] emitovaný VE VESTAS V90 – 3,0 MW 

VE číslo Denní doba Noční doba 

VE  1 109,4 106,7 

VE  2 109,4 106,7 

VE  3 109,4 104,2 

VE  4 109,4 104,2 

VE  6 109,4 104,2 

VE  7 109,4 107,8 

VE  8 109,4 104,2 

VE  9 109,4 109,4 

VE 10 109,4 107,8 

VE 11 109,4 102,0 

VE 12 109,4 107,8 

VE 13 109,4 104,2 

VE 14 109,4 106,7 

VE 15 109,4 106,7 

VE 16 109,4 104,2 

VE 17 109,4 107,8 

VE 18 109,4 104,2 

VE 19 109,4 104,2 

VE 20 109,4 106,7 

 

Závěrem lze konstatovat, že akustická studie, s ohledem na prognózy šíření 

hluku prokázala, že realizace záměru stavby a provozu Větrného parku Kryry 

nepovede v denní a ani v noční době k překročení požadavků nařízení vlády č. 

148/2006 o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

B.III.4.3 Elektromagnetické a radioaktivní záření 

Použité větrné elektrárny VESTAS V90 – 3,0 MW nejsou emitentem 

elektromagnetického záření a ani záření radioaktivního. 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 47 

Použité generátory nepatří do kategorie zdraví nebezpečných generátorů 

s pásmy 

− vysokých frekvencí  

− (60 kHz až 300 kHz) 

− velmi vysokých frekvencí (> 300 kHz) 

Během výstavby se nepočítá ani s uplatněním zdrojů rentgenového a ani 

ionizačního záření. 

B.III.4.4 Zápach 

Záměr Větrný park Kryry nebude v období výstavby a ani během provozu 

zdrojem hygienicky závadného zápachu. 

 

B.III.5 Doplňující údaje – zásahy do krajiny 

Realizace Větrného parku Kryry bude bezpochyby zásahem do prostoru 

Kryrské krajiny. 

Dnešní zkušenosti s technikou, technologií a koncepcí větrné energetiky, a to 

především směrem k její ekologizaci však zaručují, že v případě, že jsou 

respektována environmentální hlediska (především minimalizace hlučnosti a 

vhodným rozmístěním v prostoru krajiny) a hlediska ochrany přírody (eliminace 

střetů s chráněnými částmi krajiny a s chráněnými druhy rostlin a živočichů), 

lze větrnou energetiku považovat za environmentálně a ekologicky únosnou a 

sociálně prospěšnou. 

V případě Větrného parku Kryry tomu tak je. 

Jedinou přesně nedefinovatelnou kategorií je vliv na ráz krajiny, který má 

vyhraněně subjektivní charakter. Někomu se stejný objekt líbí, jiného odpuzuje. 

Přijatelným měřítkem je intersubjektivní přístup k hodnocení vlivu větrného 

parku na ráz krajiny, na kterém se shodnou účastníci posuzování. 

Vše nasvědčuje tomu, že Větrný park Kryry ovlivní ráz Kryrské krajiny 

Ø z  environmentálních a pohledových hledisek únosně 

Ø a z hledisek ekologických, sociálně ekonomických výrazně kladně. 

 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 48 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČÁST C 

 

ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

V DOTČENÉM ÚZEMÍ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 49 

 

C      ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ               

C.I Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 

C.I.1 Územní systém ekologické stability 

Pro dané (a širší) území je zpracována nadregionální, regionální a částečně i 

místní úroveň ÚSES – územního systému ekologické stability. 

Žádný z prvků nadregionálního systému ekologické stability přímo do území 

agregátů Větrného parku Kryry nezasahuje. 

 

Územní systém ekologické stability -  širší území Větrného parku Kryry 

 

Legenda : 

 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 50 

 

V  Z – J – V sousedství předmětného území probíhá nadregionální biokoridor, 

jehož okraj ochranného pásma sousedí se západní a východní částí území 

Větrného parku Kryry (mezi obcemi Vroutek a Kryry a JV od Kryr). 

Na bázi toku Blšanka je vymezen stávající regionální biokoridor, který však 

rovněž do vlastního území Větrného parku Kryry nezasahuje. 

V roce 2001 byl pro obec Kryry vypracován místní systém ekologické stability, 

a to jako součást ÚPD – 1. změny ÚPn sídelního útvaru. Nyní je místní ÚSES 

nově zpracován, je součástí územního plánu obce Kryry. Obsahuje 10 lokálních 

biocenter a 10 lokálních biokoridorů, z nichž žádný není v přímé kolizi s objekty 

Větrného parku Kryry. Je to dáno především tím, že tyto prvky místního ÚSES 

kopírují vesměs situaci lesíků a krajinné zeleně, kterým se projektant větrného 

parku při detailním rozmísťování jednotlivých větrných elektráren cíleně 

vyhýbal. 

Posuzovaný záměr proto není v rozporu s naregionálními, regionálními a ani 

s místními prvky ÚSES. 

C.I.2 Zvláště chráněná území 

Na území Větrného parku Kryry a ani v širokém okolí se nevyskytuje žádné 

zvláště chráněné území. 

C.I.3 Přírodní parky 

Na území Větrného parku Kryry a ani v širokém okolí se nevyskytuje žádný 

přírodní park. 

C.I.4 Významné krajinné prvky 

Na území Větrného parku Kryry není registrován žádný významný krajinný 

prvek. 

C.I.5 Území historického, kulturního nebo archeologického významu 

Archeologické artefakty prokazují, že předmětné území bylo již v prehistorickém 

období osídleno. Lze proto předpokládat, že mohou být kontaktovány další 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 51 

archeologické nálezy i v průběhu zemních prací v rámci stavby Větrný park 

Kryry. 

Území je produktivní i v souvislostech s paleontologickými nálezy (hlavně 

prvohorními). 

C.I.6 Území hustě zalidněná 

Nejen území Větrného parku Kryry, ale celá širší  oblast patří v rámci České 

republiky k podprůměrně zalidněným.  

Současný počet obyvatel obcí : 

           Kryry                         Očihov                       Vroutek 

           2 417                             339                           1 941 

C.I.7 Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení 

Nejen bezprostřední území, na kterém má být realizován Větrný park Kryry, 

ale ani širší oblast není a historicky nebyla nikdy environmentálně nad míru 

únosnosti zatěžována. 

C.I.8 Staré ekologické zátěže 

Na území Větrného parku Kryry a ani v širším okolí až dosud nebyly 

registrovány žádné ekologické zátěže. 

Nejsou zde ani provozovny, které by podléhaly Integrovanému registru 

znečišťování. 

Nejsou zde registrovány ani žádné škody na vodách a ani žádné pokuty ze strany 

České inspekce životního prostředí. 

C.I.9 Extrémní poměry v dotčeném území 

Předmětné území se nevyznačuje z environmentálních hledisek žádnými 

extrémními poměry. 

 

 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 52 

 

C.II Charakteristika současného stavu životního prostředí v dotčeném území 

C.II.1 Ovzduší a klima 

Klimaticky je předmětné území řazeno do 

zóny T2 –  oblast s dlouhým a suchým létem, velmi krátkým přechodovým 

obdobím s teplým až mírně teplým jarem a podzimem, krátkou 

mírně teplou  a suchou zimou. 

O povaze klimatu předmětného území vypovídají následné údaje základních 

klimatických veličin, které představují padesátiletý průměr : 

− Roční průměrná teplota vzduchu    ...........................         8,5 °C  

Průměrná teplota vzduchu         v lednu   ……………..     – 3,0 °C 

v dubnu   …………….        7,5 °C  

v červenci   ………….       19,0 °C  

v říjnu   ……………...         7,5 °C 

− Roční průměrný úhrn srážek    ...............................         470 mm 

Průměrný úhrn srážek                v lednu   ……………..        20 mm 

v dubnu   …………….        35 mm 

v červenci   ………….         65 mm 

v říjnu   ………………        35 mm 

− Větrnost 

je charakteristická výraznou převahou větrů západního kvadrantu (JZ – Z 

– SZ). 

Rychlost převládajících větrů v dlouhodobém průměru zde kolísá 

v rozmezí 1,5 – 8,0 m/s (viz na další stránce větrnou růžici pro místo 

Kryry, zpracovanou ústeckou pobočkou Českého hydrometeorologického 

ústavu). 

 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 53 

 

Pozn.:  Hodnotíme-li klimatické podmínky území Větrného parku Kryry, 

pak z nich vyplývá především 

− že se jedná o území s velmi mírnou zimou, kdy riziko 

námraz na listech rotoru je málo pravděpodobné, 

− že klima této oblasti disponuje dostatečnou kapacitou větru, 

jehož energetický potenciál lze prostřednictvím větrné 

energetiky využít. 

Z hlediska kvality ovzduší se jedná o území, které nemá žádné vnitřní 

významné stacionární zdroje emisí a které je v dostatečné vzdálenosti od 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 54 

velkých imisních oblastí (hlavně od Severočeské hnědouhelné pánve s doly a 

elektrárnami). 

Významnějším imisním přínosem je zde hlavně automobilová doprava – a to 

lokálně v intravilánech příslušných obcí a extravilárně především z dopravy po 

poměrně frekventované silnici I/27. 

Emisní zdroje zde však jsou nepodstatné a rozptyl značný, takže zde k imisním 

nadnormativním abnormalitám nedochází. 

Větrný park Kryry emisním zdrojem (s výjimkou krátkého čtyřměsíčního 

období výstavby), nebude. 

C.II.2 Voda 

Hydrologická charakteristika předmětného území odpovídá suchému a teplému 

klimatu s relativně vysokými teplotami a nízkými srážkami, které jsou 

poznamenány dvojnásobným dešťovým stínem Krušnohorského masivu a 

Doupovských vrchů. 

Toto území je proto hydrologicky chudé. Jeho specifický odtok lze 

charakterizovat velmi nízkou hodnotou 3,5 , což znamená z tohoto území z       

1 km2 odtok průměrně za 1 vteřinu 3,5 litrů vody. 

Předmětné území je odvodňováno tokem Blšanka, do které ústí Mlýnský 

potok, Podhora, Podvinecký potok a Očihovecký potok. 

Vlastní staveniště větrných elektráren budou vesměs na suchých stanovištích, 

v dostatečné vzdálenosti od niv uvedených potoků. 

C.II.3 Půda 

Pedologická charakteristika předmětného území vyplývá především z povahy 

Ø půdotvorných substrátů, kterými zde jsou zvětraliny svrchního permu : 

jílovce, arkózy, pískovce a z kvarterních hornin sprašové hlíny; 

Ø suchého a teplého klimatu, 

Ø půdotvorného působení původní vegetace, která zde byla před 

neolitickým odlesňováním, a to listnatých habrových doubrav, 

Ø a z charakteru zemědělského obhospodařování. 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 55 

Výsledkem dlouhodobého působení těchto půdotvorných faktorů je zde 

převaha hlubokých hlinitých až jílovitohlinitých půd, v partiích s pískovcovým 

podložím lehkých půd písčitých. 

Minerální síla půd hlinitých až jílovitohlinitých je zde středně bohatá, půdy 

písčité zde jsou minerálně chudší a půdy na zeminách sprašového původu jsou 

minerálně bohaté. 

Z hlediska bonitace 

Ø zde převažuje typ HPJ 30 – hnědé půdy, hnědé půdy kyselé a jejich slabě 

oglejené formy na permokarbonských horninách, a na pískovcích půdy 

lehčí. Vláhové poměry těchto půd jsou dobré; 

Ø podél toků se zde jedná o typ PPJ 56 – nivní půdy na nivních 

uloženinách, většinou středně těžké, s příznivými vláhovými poměry. 

Výměnná reakce místních půd je zpravidla příznivá a kolísá kolem pH 7, půdy 

písčité zde jsou slabě kyselé. 

C.II.4 Horninové prostředí a přírodní zdroje 

Ø Z orografického hlediska se jedná o území patřící do podsoustavy 

vnitřního podkrušnohorského pásma. Jedná se o lokalitu na rozmezí 

stratovulkanického útvaru Doupovské hory na SZ a SZ výběžku 

Rakovnické pahorkatiny. 

Ø Z geomorfologických hledisek má toto území charakter pahorkatiny, 

která je součástí hercynské vrásno-zlomové struktury Českého masivu. 

Toto území na JV přechází do Rakovnické pahorkatiny a na SZ do 

vrchoviny erozně rozčleněného stratovulkánu Doupovských vrchů. Na 

severu toto území přechází do žatecké mírné pahorkatiny. 

Ø Z geofyzikálních hledisek se jedná o velmi stabilní území, což je dáno 

především geologickou stavbou a příslušností k Českému masivu. 

Seismika posuzovaného území vykazuje zanedbatelnou dynamiku. 

Ø Geologická báze tohoto území je tvořena horninami geologické éry 

mladšího paleozoika – kontinentálního svrchního permu, v této oblasti 

zastoupená hlavně jílovci, arkózami a také pískovci. Zvětralinový plášť 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 56 

je zde tvořen jílovito-písčitými až jílovitými zvětralinami, vzniklými 

původně za tropického klimatu; jejich zvětrávací proces však pokračoval 

i během kvartéru. 

Ø Část širšího území je překryta pedogeneticky kvalitními sprašemi 

würmského glaciálu. 

Ø Z přírodních zdrojů se zde jedná o cihlářsky vhodné a dobře 

zpracovatelné čtvrtohorní spraše a lomový kámen pískovec. 

Tyto přírodní zdroje zde jsou využívány. Jejich výskyt však není 

v rozporu s územními zájmy Větrného parku Kryry. 

v Cihlářská surovina zde byla původně těžena v několika malých 

cihelnách, v současné době však v jediné lokalitě mezi obcemi 

Kryry a Petrohrad. Tyto spraše jsou zde těženy společností Cihelna 

Kryry, a.s. a za přídavku pilin zhodnocovány tak, že se z nich 

vyrábí moderní zdící prvek NOVOTERM s výbornými tepelně 

izolačními vlastnostmi pro vysoký tepelný odpor. 

v Druhým přírodním zdrojem je místní dobře opracovatelný pískovec, 

který je vhodný k využití jako lomový kámen (na úpatí Kostelního 

vrchu v Kryrech a v území od obce Kryry na Valov). 

C.II.5 Flóra a fauna 

Z floristických hledisek, které vyplývají především z hlavních klimatických, 

půdních a hydrologických charakteristik dané oblasti, je  účelné konstatovat, že 

původní vegetace zde měla povahu souvislého zalesnění charakteru kyselých 

doubrav a dubohabrových hájů, přičemž podél toků dominovaly vždy lužní 

podmínky, a proto i lužní společenstva. 

Na území určeném k realizaci posuzovaného záměru však zřejmě již 

v prehistorickém období došlo k totálnímu odlesnění za účelem získávání 

zemědělsky využitelného území. Zemědělsky je i v současné době využíváno 

celé území určené k výstavbě akce Větrný park Kryry. 

Posuzujeme-li floristické podmínky daného území ze širších hledisek, pak lze 

konstatovat, že se jedná z hledisek krajinné ekologie o poměrně cennou a 

stabilní oblast, ve které sice dominují zemědělské pozemky, kde je však i 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 57 

dostatek v krajině rozptýlených lesíků a polní zeleně, které se stávají vedle 

vodních toků základnami biocenter a biokoridorů v rámci ÚSES. 

Podrobné fytogeografické a floristické zpracování tohoto tématu je v příloze 

H.3   PŘÍRODOVĚDNÝ  PRŮZKUM  na akci VĚTRNÝ PARK KRYRY  

tohoto EIA oznámení. 

V citované příloze je na bázi dlouhodobého průzkumu zpracována i 

problematika zoologie tohoto území. 

Průzkumem území určeného k výstavbě akce Větrný park Kryry bylo zjištěno : 

Ø že v tomto zájmovém území se vyskytuje celkem 119 taxonů cévnatých 

rostlin, 

Ø z nichž žádný není ve smyslu Vyhlášky MŽP ČR 395/1992 Sb. zvláště 

chráněn; 

Ø že z fauny zde převládají ptáci, kterých zde bylo zjištěno 37 druhů, z nichž 

15 druhů na lokalitě hnízdí. 

V širším území byl zjištěn výskyt motáka pochopa, který je zařazen mezi 

druhy zvláště chráněné. 

Oznamovatel na tuto skutečnost reagoval žádostí o sejmutí zákonné 

ochrany. Příslušný úřad vyhověl a vydal rozhodnutí, kterým se uděluje 

výjimka se zdůvodněním, že moták pochop nehnízdí přímo na ploše 

budoucího větrného parku, ale v sousedních rákosinách v blízkosti vodních 

ploch (viz přílohu H.2). 

Z hlediska výskytu živočichů a rostlin se jedná o typickou zemědělskou 

krajinu s převahou zemědělsky využívané orné půdy. Místy jsou vtroušeny 

malé remízky a meze kolem cest. V území nejsou žádné významné 

mokřadní biotopy. 

Území je mimo oblasti soustavy NATURA 2000. Není zde vyhlášena 

žádná ptačí oblast, ani navržené evropsky významné území z důvodu 

ochrany živočišných druhů. 

Nejbližší Ptačí oblast Doupovské vrchy je ve vzdálenosti, kdy nebudou 

druhy pro něž je vyhlášena, záměrem stavby větrných elektráren ovlivněny. 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 58 

Územím nevede žádný významný tahový koridor ptáků. Do oblasti 

Podbořanska však občas zaletují v zimním období pastvící se husy polní a 

běločelé z Ptačí oblasti Nechranická přehrada. 

V území nebyly v minulosti ani v současnosti zjištěny významné populace 

zvláště chráněných druhů živočichů a rostlin v souladu s Vyhláškou MŽP 

ČR č. 395/1992 Sb.  

Jedná se však o záměr stavby, který se dotýká většího území, tudíž zde 

bude nutno provést vyhodnocení ornitocenózy a ostatních živočišných 

druhů na základě dlouholetých průzkumů v dané oblasti, nicméně na 

základě současných znalostí zde nelze předpokládat žádný zásadní střet se 

zájmy ochrany přírody. Doporučuje se však sledovat tuto problematiku i 

nadále, a to nejméně po dobu 1 roku. 

Z hlediska bezobratlých živočichů zde lze ve vztahu k zastoupeným 

biotopům  negativní vliv v podstatě vyloučit. 

C.II.6 Ekosystémy 

Území, v němž se navrhuje výstavba větrného parku je trvale dlouhodobě 

odlesněné a dominují zde ekosystémy zemědělské, a z nich s výraznou 

převahou orná půda, která má v ekosystémových souvislostech charakter 

kulturní stepi. 

Vtroušená je v této územní zóně tzv. neplodná půda s rozptýlenou zelení 

v krajině a navíc je zde několik menších lesíků, které tvoří lesní ekosystémy 

s víceúčelovou funkcí. 

Ani tzv. rozptýlené zeleně a ani lesních ploch se bezprostředně výstavba 

větrných elektráren nedotýká. 

Ozeleněná neplodná půda (do určité míry v erozních stržích), lesíky a 

doprovodné porosty lužní povahy v sousedství toků jsou využívány jako 

krystalizační jádra v rámci ÚSES. 

Z ekosystémových hledisek je vhodné dané území ohodnotit na bázi 

vegetačního potenciálu. K tomu slouží zhodnocení území z hledisek 

potenciálně přirozené vegetace. V těchto souvislostech je celé území Větrného 

parku Kryry součástí oblasti bikové či jedlové doubravy. To však svědčí pouze 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 59 

o přírodním potenciálu tohoto území, které je součástí širokého pásma 

smíšených lesů. 

V současné době v území budoucího větrného parku dominují nepřirozená 

společenstva zemědělských plodin (částečně i chmele), mající povahu kulturní 

stepi.  

C.II.7 Krajina 

Přírodní část předmětné krajiny je charakteristická 

− převahou nadmořských výšek v rozmezí 300 – 400 m n.m., 

− geomorfologií pahorkatiny, 

− sítí menších vodních toků a menších vodních ploch, 

− převahou zemědělsky využívaných pozemků 

− s doplňkem lesů a rozptýlené krajinné zeleně v zemědělských tratích 

krajiny, 

− nesouvislou zástavbou menších obcí venkovského typu (Kryry, Vroutek, 

Očihov, Strojetice), 

− ojedinělým zastoupením objektů místního průmyslu, 

− úměrnou strukturou technické a dopravní infrastruktury, 

− čemuž odpovídá, že se jedná o krajinu venkovského typu, ekologicky 

relativně potenciální a environmentálně dosud nenarušenou. 

C.II.8 Obyvatelstvo, hmotný majetek, kulturní památky 

Ø Skladba obyvatelstva : 

v obec Kryry        2 417 obyvatel 

  z toho  2 068 starších 15 let 

v obec Očihov      339 obyvatel 

z toho  271 starších 15 let 

v obec Vroutek    1 941 obyvatel 

z toho  1 669 starších 15 let 

Ø Hmotný majetek :  odpovídající tomuto typu venkovského osídlení. 

Vedle obytných objektů to je několik výrobních objektů. V Kryrech to 

jdou např.          Glaverbel Czech, a.s., závod Kryry 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 60 

Cihelna Kryry, a.s. 

Runa s.r.o. (strojírny) 

Stavební firma Šilhánek a syn, Kryry 

a řada dalších. 

Ø Kulturní památky 

jsou především v obci Kryry, které zde dle písemných dokladů existovaly 

již v r. 1320. Ranně středověké jsou i okolní obce, kde jsou nejcennější 

kostely. 

Na kopci v Kryrech, kde stál původně hrad Kozihrady, byla v létech 

1905 – 1906 vybudována impozantní rozhledna. Z původního hradu se 

zde zachovala pouze část obranných valů. 

V prostoru určeném pro výstavbu objektů Větrného parku Kryry žádný hmotný 

majetek (mimo zemědělských pozemků) není a nevyskytují se zde ani žádné 

kulturní památky. 

C.III Celkové zhodnocení kvality životního prostředí v dotčeném území z hledisek 

jeho únosného zatížení 

Kvalitativní potenciál životního prostředí v území dotčeném výstavbou Větrného 

parku Kryry lze charakterizovat takto : 

v v podstatě nekontaminovaným ovzduším v klimaticky vhodné zóně, 

v dosud nenarušeným hydrologickým prostředím, 

v převahou zemědělsky užívaných pozemků s doplňkem menších lesních celků a 

značným podílem krajinné rozptýlené zeleně, 

v nezatížeností území v souvislostech s ochranou přírody. 

Vycházeje z toho, že posuzovaný záměr negativně neovlivní reliéf krajiny, povahu 

horninového prostředí, charakter a využívání půdního fondu, vodní režim, kvalitu 

ovzduší a klimatické faktory, a ani biotické složky a ekosystémy krajiny, 

lze konstatovat, 

že realizací posuzovaného záměru nedojde k neúnosnému zatížení životního 

prostředí. 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 61 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČÁST D 

 

ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA 

OBYVATELSTVO A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 62 

D      ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO A NA ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ  

D.I Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní 

prostředí a hodnocení jejich velikosti a významnosti 

D.I.1 Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů 

Během výstavby a provozu se bude Větrný park Kryry ve vztahu 

k obyvatelstvu projevovat především 

Ø hlukovými emisemi, 

Ø emisemi výfukových plynů, 

Ø stroboskopickým efektem, 

Ø pohledovými faktory pohody. 

D.I.1.1 Vlivy způsobené hlukem 

Podrobně jsou tyto vlivy exaktně nejen kvalifikovány, ale i kvantifikovány v 

příloze  H.4   PROGNÓZA ŠÍŘENÍ HLUKU a v kapitole B.III.4.1  Hluk a 

vibrace. V tomto textu proto jen stručné shrnutí. 

V současné době je hluková úroveň daného území zatěžována především 

dopravou a několika menšími stacionárními zdroji. 

Do této situace vstoupí další zdroj - Větrný park Kryry, a to 

Ø během období výstavby, 

kdy se bude jednat o přínosy hluku z dopravy a hlučných stavebních 

mechanizmů, 

Ø a dále během cca 25-ti letého období provozu, kdy zdrojem hlukových 

přínosů budou jednotlivé větrné elektrárny typu VESTAS 90V - 3,0 

MW. 

Problematika hluku z provozu bude kladně ovlivněna 

v jednak dostatečnou vzdáleností agregátů od sídel (vesměs > 800 

m) a výškou umístění gondol větrných elektráren ve výšce 105 m. 

Útlum vzdáleností pro 500 m je 54 dB; 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 63 

v jednak automatickou regulací, která v případech kdy by došlo 

např. v nočním období k překročení hygienicky přípustné hodnoty 

40 dB, zajistí omezení otáček rotoru a výkonu agregátu – čímž se 

rovněž v žádoucí míře sníží i hlučnost. 

Výpočty hlučnosti během výstavby prokazují, že 

v z titulu nákladní automobilové dopravy se zvýší hluk max. o 7 dB, 

v ve venkovním prostoru chráněných objektů nepřesáhne hluk 61 dB 

(při denním limitu 65 dB) 

Výpočty hluku emitovaného provozem větrného parku prokazují, že 

v v denní době na okrajích obcí Kryry, Očihov, Strojetice, Vroutek a 

Valov se budou pohybovat v rozmezí 44,4 – 50,7 dB (při normě 50 

dB), 

v v noční době se bude na stejných místech pohybovat v rozmezí 

41,5 – 43,2 dB (při normě 40 dB) 

To ovšem za předpokladu pro nejvyšší emise hluku bez ohledu na 

rychlost větru. 

Zárukou podlimitních hodnot hlučnosti i v noci je možnost výkonové 

regulace, která současně i snižuje hlučnost na podnormativní úroveň     

(< 40 dB). 

Tato regulace bude zařazena mezi podmínky pro kladné stanovisko z hledisek 

únosnosti životního prostředí. 

Akustická studie exaktně prokázala, že provoz Větrného parku Kryry 

nepovede v denní i noční době k překročení hygienických limitů hlučnosti. 

D.I.1.2 Vlivy způsobené emisemi výfukových plynů 

Stavba bude emisemi výfukových plynů ovlivňovat kvalitu vzduchu pouze 

během výstavby, v našem případě to znamená během 4 měsíců. (Toto období 

se však ve skutečnosti omezí, neboť stavba bude zavážena vždy na jiném 

místě. 

Výstavba větrného parku Kryry nezpůsobí ve svém okolí nadměrné znečištění 

ovzduší NO2, NOx, prachem - PM10 ani benzenem. Vypočtené koncentrace 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 64 

sledovaných znečišťujících látek  způsobené jednak nákladním automobilovým 

provozem vyvolaným výstavbou a jednak emisemi z mechanismů použitých 

při výstavbě zůstanou i za nepříznivých rozptylových podmínek hluboko pod 

stanovenými imisními limity. Totéž bude platit i pro vypočtené průměrné roční 

koncentrace uvedených látek.  

Následující tabulka ukazuje srovnání nejvyšších vypočtených koncentrací s 

imisními limity: 

 

Znečišťující látka Veličina Nejvyšší vypočtená 
koncentrace 

Imisní limit 

max. 1h hodnota 72 - NOx  (µg/m3) 

roční průměr 0,11 30 

max. 1h hodnota 8 200 NO2  (µg/m3) 

roční průměr 0,013 40 

max. 1denní hodnota 5 50 Prach - PM10 

 (µg/m3) roční průměr 0,024 40 

max. 1h hodnota 60 - Benzen (ng/m3) 

roční průměr 0,09 5000 

 

Nejvyšší vypočtené koncentrace se budou vyskytovat zejména v okolí míst 

výstavby jednotlivých větrných elektráren, tj. na kopcích. Uvnitř obcí budou 

koncentrace znečišťujících látek ještě nižší. Intenzita nákladní dopravy 

vyvolané výstavbou je nízká (nejvýše cca 10 aut za hodinu), takže nemůže 

působit významnější znečištění ovzduší v obcích kolem silnice. 

Do výpočtu imisí prachu - PM10 však nemohla být zahrnuta sekundární 

prašnost, protože závisí na tak těžko vyjádřitelných veličinách, jako čistota 

silnic a zrnitost prachu ležícího na nich. Dá se ale předpokládat, že při běžných 

podmínkách na silnicích nedosáhne vlivem provozu aut vyvolaného výstavbou 

nebezpečně vysokých hodnot. Pro omezení sekundární prašnosti bude potřeba 

nepřekládat nákladní auta převážející zeminu a čistit jejich kola při vjezdu na 

silnice. 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 65 

D.I.1.3 Vlivy způsobené tzv. stroboskopickým efektem 

Při slunečném počasí, krátkou dobu a v malém prostoru vzniká pohyblivý stín, 

promítaný točícími se listy rotoru (stroboskopický efekt). Délka působení 

tohoto jevu v jednom místě je velmi krátká, což je dáno trasou slunce po 

obloze. Lékařské průzkumy v Německu prokázaly, že délka stroboskopického 

efektu na jednom místě nepřesáhne časové období, které by bylo z hledisek 

negativního působení na obyvatele neúnosné. 

Je-li povrch listů rotoru natřen matnou barvou (a tak tomu bude i v našem 

případě), pak nebudou při slunečném počasí generovány ani záblesky, 

obdobné stroboskopickému efektu. 

D.I.1.4 Pohledový faktor pohody 

Okolní prostředí působí na člověka vždy celistvě. Prostředí vnímáme všemi 

smysly najednou (a dokonce i mimosmyslově). 

Z pěti smyslů má dominantní postavení zrak s doplňkem sluchu (aniž bychom 

podceňovali hmat, čich a chuť). Lidé budou větrné elektrárny hodnotit proto 

především podle toho jak vypadají a jak je slyší. Celkový dojem však nebude 

závislý jen na estetice vjemu, ale v nemalé míře i na stupni informovanosti o 

smysluplnosti daného objektu (proto je nutná informační osvěta). 

Je nutné, aby si občané uvědomili, že větrné elektrárny jsou nejen pohledově 

elegantní konstrukce, že jsou i symbolem moderního ekologického trendu 

v energetice využívat čistou energii větru, že jsou viditelným symbolem 

rozvoje života v čistém prostředí, symbolem humánního vztahu k našim 

potomkům, symbolem pokroku. 

Lidé zprvu větrné elektrárny vnímají s jistou dávkou kombinace obdivu 

k významnému technickému dílu a nedůvěry v kontextu s technizací 

přírodního prostředí. Obdobným vývojem prošla velká část dnes kladně 

vnímaných staveb : 

v pařížskou „Eifelovku“ radní povolili s podmínkou, že bude do 7-mi let 

demontována, 

v na ještědskou dominantu se nadávalo do doby, než dostala světovou 

cenu architektury, 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 66 

v bruselské obdivované atomium radní schválili dokonce pod podmínkou, 

že bude zbouráno ihned po ukončení světové výstavy. 

Obdobným vývojem prochází vnímání obyvatel objektů větrné energetiky. 

Pohledový faktor pohody je do značné míry obecně ovlivňován glorifikací 

„zlatých starých časů“ a naopak opatrností až nedůvěrou k novinkám. 

Klasickým příkladem je i romantizující vztah k předchůdcům větrných 

elektráren, k větrným mlýnům, jejichž fragmenty dnes běžně obdivujeme a 

považujeme za milou ozdobu krajiny. 

D.I.1.5 Vlivy zprostředkované nepřímé 

Význam a kladné působení Větrného parku Kryry na obyvatelstvo spočívá i 

v poznání, že kdyby k jeho realizaci nedošlo, 

Ø musela by být elektřina ve stejném rozsahu vyráběna tradičními způsoby 

na bázi uhlí či atomového jádra (s negativními důsledky na životní 

prostředí), 

Ø nebo by musela být dovážena, což by se mohlo negativně promítnout 

v rizikovosti dodávek, a zcela jistě ve výrazném zdražení elektřiny. 

I v těchto souvislostech lze větrné elektrárny považovat za humánně 

ekologický přínos, za environmentálně prospěšnou stavbu. 

D.I.1.6 Aspekty sociálně ekonomické 

Stavba Větrný park Kryry vnese do tradičně zemědělské krajiny prospěšnou 

nezemědělskou činnost, což je ze sociálních hledisek přínosné : 

Ø především poskytne společensky prospěšná nová pracovní místa, a to 

nejen pro období výstavby, ale i provozu, 

Ø místním podnikatelům nabídne zakázky, 

Ø obci poskytne nejen jednorázový příspěvek, ale i dlouhodobou 

perspektivu přínosů do příjmové stránky obecního rozpočtu. 

Z hledisek komplexních vlivů na obyvatelstvo se posuzovaný záměr Větrný 

park Kryry jeví                                                                        



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 67 

§ z hledisek hluku jako    ...............................................     únosný 

§ z hledisek imisí jako    ................................................     únosný 

§ z hledisek stroboskopického efektu jako    .................     únosný 

§ z hledisek pohledového faktoru pohody jako    ..........     přijatelný 

§ z hledisek nepřímých vlivů environmentálně    ..........     prospěšný 

§ z hledisek sociálně ekonomických jako    ................... výrazně prospěšný 

D.I.2 Vlivy na ovzduší a klima 

D.I.2.1 Vlivy na kvalitu ovzduší 

I když dochází k ekologizaci technologií v klasických elektrárnách, vždy 

budou emitovat určité množství pevných a plynných sloučenin, které zhoršují 

kvalitu ovzduší. 

V porovnání s tím větrné elektrárny žádné emise neprodukují. 

D.I.2.2 Vlivy na klima 

Základním faktorem, kterým větrné elektrárny působí na kvalitu klimatu, i 

když nepřímo je skutečnost, že neprodukují skleníkový plyn – CO2 – oxid 

uhličitý, naopak jsou přínosem k jeho redukci. Ten je při výrobě elektřiny 

v klasických elektrárnách emitován v takových kvantech, že způsobuje 

globálně tzv. „skleníkový efekt“, jehož důsledkem je soustavné zvyšování 

teploty v atmosféře. To se negativně  projevuje v tání ledovců a s tím 

spojeným zvyšováním hladiny moří a oceánů a v řadě dalších sociálně 

negativních důsledků. 

Kladem větrných elektráren je, že oxid uhličitý neprodukují. 

D.I.3 Vlivy na hlukovou situaci a eventuelně další fyzikální a biologické 

charakteristiky 

Ø Vlivy na hlukovou situaci byly již popsány 

v z hledisek výstupů Větrného parku Kryry v kapitole B.III.4, 

v v souvislostech s vlivy na obyvatelstvo v kapitole D.I.1 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 68 

Na tomto místě stačí proto jen zdůraznit, že akustická studie prokázala, že 

realizace posuzovaného záměru nepovede v denní i noční době k překročení 

limitních hodnot přípustné hlučnosti. 

Ø Nic nenasvědčuje tomu, že by stavba Větrný park Kryry způsobila problémy 

s technologickými vibracemi. 

Ø Stavba nebude emitovat žádné substance, které by negativně ovlivňovaly 

stav ozónové vrstvy. 

Ø Posuzovaný záměr nebude okolí ovlivňovat žádnými zdroji radioaktivního 

záření, neboť zde nebudou žádné přírodní a ani umělé radionuklidy 

používány. 

Ø Větrné elektrárny se chovají jako rušivý faktor pro elektromagnetické vlny. 

Vzniká tak interference, ke které dochází vlivem odrazu, rozptylu a difrakce 

elektromagnetického vlnění, což může v blízkém okolí, max. do vzdálenosti 

100 – 200 m, snižovat kvalitu příjmu televizního vysílání. 

V případě Větrného parku Kryry je minimální vzdálenost od nejbližších 

agregátů 800 m. 

Ø Nepřímo se Větrný park Kryry bude podílet i na snížení emisí CO2 v jiných 

elektrárnách spalujících fosilní paliva, čímž přispěje k žádoucímu snižování 

skleníkového efektu. 

Ø Při výstavbě a ani během provozu Větrného parku Kryry nebude 

manipulováno s biologickými substráty, které by se mohly stát zdrojem 

kontaminace či infekce. 

Závěrem této kapitoly lze shrnout : 

v vliv stavby na hlukovou situaci bude únosný, 

v problémy s technologickými vibracemi se nepředvídají, 

v stavba  přispěje  k omezovanému narušování ozónové vrstvy, 

v posuzovaný záměr nebude zdrojem radioaktivního záření, 

v vliv stavby na elektromagnetické vlny v okolí bude únosný, 

v stavba bude zanedbatelným zdrojem neionizujícího záření, 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 69 

v větrný park přispěje nepřímo k omezování nežádoucího skleníkového efektu, 

v nepředpokládají se ani žádné vlivy na biologické charakteristiky. 

D.I.4 Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Posuzovaná stavba se svým charakterem a ani technologií žádným způsobem 

nebude podílet na negativním ovlivňování stavu a režimu podzemních či 

povrchových vod. 

Během výstavby i při následném provozu budou respektována všechna dostupná 

opatření proti případné kontaminaci vod, obzvláště ropnými látkami. 

D.I.5 Vlivy na půdu 

Větrný park Kryry nelze realizovat bez záboru půdního fondu, a to výstavbou 

základových desek a příjezdových a obslužných komunikací. 

Podzemní kabel bude řešen bez záboru půdního fondu jako liniová stavba, neboť 

tyto pozemky nebudou z půdního fondu vyjímány a s majiteli bude tato kauza 

řešena formou smluvní služebnosti. 

V souvislostech s vlivy na půdu má tato stavba dvě přednosti : relativně malý 

trvalý zábor půdy a možnost obhospodařování půdního fondu s minimálními 

omezeními do těsné blízkosti staveb větrných elektráren. 

Technika a ani technologie stavby nebudou mít na kvalitu okolní půdy žádný 

negativní vliv. 

Pro zabránění mimořádnému zhutnění zemědělských pozemků v prostoru 

větrného parku bude program organizace výstavby uplatňovat zásadu přednostní 

výstavby příjezdních komunikací. Pokud k nadměrnému zhutnění dojde, provede 

stavebník takové úpravy terénu, které by uvedly veškerou půdu do původního 

stavu. 

Pro realizaci Větrného parku Kryry bude nutné ze zemědělského půdního fondu 

vyjmout maximálně  

− pro 19 základových desek větrných elektráren   ....................      3,0818  ha  

− pro výstavbu přístupových a obslužných komunikací   .........      7,7500  ha  

Celkem bude ze ZPF vyjmuto maximálně            .........................     10,8500 ha  



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 70 

D.I.6 Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Horninové prostředí bude stavbou narušeno pouze v nepatrném rozsahu, a to 

výkopem stavebních jam pro základové desky, kdy se počítá s 3,0 m hloubkou. 

V celém prostoru Větrného parku Kryry není evidováno žádné ložisko užitkové 

nerostné suroviny, není zde proto ani vyhlášeno žádné chráněné ložiskové území 

a ani vyhlášen dobývací prostor. 

Vliv Větrného parku Kryry na horninové prostředí a přírodní zdroje je 

nepodstatný a únosný. 

D.I.7 Vlivy na flóru, faunu a ekosystémy 

Ø Vzhledem k tomu, že výstavba záměru Větrný park Kryry bude realizována 

vesměs na zemědělsky obhospodařovaných pozemcích v kultuře „orná 

půda“, nedojde při výstavbě k neúměrné likvidaci přírodní zeleně, 

maximálně běžných druhů charakteru polních plevelů. 

V žádném případě se nepředpokládá likvidace státem chráněných druhů 

rostlin a jejich stanovišť (viz přílohu  H.3  Přírodovědný průzkum). 

Ø Obdobná situace platí i ve vztahu k fauně. Stavba se nedotkne zoologicky 

produktivních stanovišť podél vodních toků. Stavěno bude na orné půdě. 

V sousedství stavby bylo registrováno hnízdění chráněného druhu moták 

pochop. Příslušným úřadem bylo vydáno rozhodnutí, kterým z něho byla 

sejmuta ochrana. 

Předmětným územím nevedou ani žádné trasy stálých tahů ptáků.  

Pro záměr byl proveden zoologický průzkum, který se opíral o mnoholeté 

průzkumy předchozí, a proto se lze oprávněně domnívat, že je 

reprezentativní i z hlediska požadavku na minimálně celoroční průzkum  

(viz přílohu  H.3  Přírodovědný průzkum). 

Ø Posuzovaná stavba neovlivní ani stav ekosystémů v tomto území. Pokud se 

v prostoru záměru vyskytují menší lesní ekosystémy, pak se jich stavby 

vlastních elektráren a ani přístupových komunikací nedotknou. Stejně tak 

krajinné zeleně, která zde na několika místech vytváří v kombinaci 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 71 

s rozptýlenou zelení charakteristická ekologická společenstva lesostepní 

povahy. 

Vodní ekosystémy stavbou dotčeny nebudou. 

Závěrem lze k problematice vztahů posuzovaného záměru k biotě konstatovat, že 

akce Větrný park Kryry se jeví v poměru k flóře, fauně a ekosystémům jako 

velmi ohleduplná, neboť lokalizace stavebních objektů byla orientována mimo 

jiné i tak, aby lesy a krajinnou zeleň chránila. 

D.I.8 Vlivy na krajinu 

Vzhledem k tomu, že akce Větrný park Kryry bude realizována na intenzivně 

zemědělsky obhospodařovaných pozemcích v kultuře „orná půda“, lze 

konstatovat, že tím nedojde k narušení žádné podstatné složky krajiny – a to 

z hledisek krajinné ekologie i ochrany přírody. 

Jediným hlediskem, které je však sociální povahy, je problematika vlivů na ráz 

krajiny, která bude (tak jako v mnoha jiných případech) zřejmě určitou dobu 

diskutována. Zastupitelstva obcí i většina občanské veřejnosti zde však k této 

problematice přistupuje s velkým přehledem a pochopením. 

Velkou předností posuzovaného záměru je, že se nedotýká žádného zvláště 

chráněného území a ani významného krajinného prvku. 

Vliv Větrného parku na ráz krajiny lze posuzovat jako významný, ale únosný. 

Podrobnosti k tomuto tématu viz kap. C.II.7 a hlavně v příloze  H.6  Studie vlivů 

záměru na krajinný ráz, která obsahuje reprezentativní panoramatickou 

vizualizaci pohledů z nejvíce frekventovaných míst v daném území. 

D.I.9 Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Vzhledem k tomu, že v prostoru určeném pro výstavbu objektů Větrného parku 

Kryry žádný hmotný majetek (mimo zemědělských pozemků) není a nevyskytují 

se zde ani žádné kulturní památky, je vliv záměru na hmotný majetek a kulturní 

památky nepodstatný a únosný.  

Kladný vliv se projeví v modernizaci stávající dopravní infrastruktury, která je 

součástí záměru. 

 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 72 

D.II Komplexní charakteristika vlivů záměru na životní prostředí z hlediska jejich 

velikosti a významnosti a možnosti přeshraničních vlivů 

Komplexnost posouzení vlivů záměru na širokou škálu environmentálních 

charakteristik může být alespoň orientačně zvládnuta pouze za předpokladu 

multidisciplinárního  a multikriteriálního přístupu.  I ten bude vždy subjektivně 

zatížen mírou informovanosti, znalostmi a vědomostmi, světonázorovou orientací 

posuzovatele, jeho angažovaností pro či proti, a mnoha dalšími hledisky, která 

ovlivňují objektivitu a komplexnost finálního názoru. Vycházejme z toho, že v této 

problematice výrazně převažuje subjektivita nad objektivitou. Za objektivní lze 

považovat pouze intersubjektivní hledisko, které je zobecněním názorů všech 

zainteresovaných a zúčastněných subjektů. Proces EIA toto umožňuje. 

Záměr výstavby Větrného parku Kryry se bude z hledisek vlivů projevovat takto : 

Ø Vlivy na obyvatelstvo 

v Negativně se na určitou část promítne vliv spojený s vizuální kvalitou 

pohledů na nové technogenní dominanty v krajině. 

v Výrazně však převládnou kladné sociálně ekonomické vlivy spojené se 

zaměstnaností (upřednostnění místních stavebních firem či dodavatelů), 

s finančními dotacemi investora obcím a s tím související rozvoj 

regionu . 

Ø Vlivy na ovzduší a klima 

v Výrazně kladné vlivy vyplývající z faktu, že vyrábíme elektřinu 

z větru, a to bezodpadovou technologií. 

v Znečišťování ovzduší během výstavby je nepodstatné. 

Ø Vlivy na fyzikální prostředí 

v Vlivy stavby na hlukovou situaci během výstavby budou časově 

omezené a minimálně zatěžující. 

v Vhodné rozmístění agregátů v terénu a schopnost automatické regulace 

jejich provozu a tím i hlučnosti jsou zárukou environmentální 

únosnosti. 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 73 

v Vlivy na ostatní složky fyzikálního prostředí budou nepodstatné. 

Ø Vlivy na povrchové a podzemní vody 

v V těchto souvislostech žádné problémy nevzniknou, a to během 

výstavby a ani v rámci provozu. 

Ø Vlivy na půdu 

v Lesní půdy narušeny nebudou. 

v Předpokládané vynětí zemědělských pozemků ze ZPF bude 

nepodstatné a nemělo by se projevit obtížnostmi v obhospodařování 

okolních zemědělských pozemků v prostoru Větrného parku Kryry. 

v Se záchranou a opětovným využitím skryté ornice záměr počítá. 

Ø Vlivy na horninové prostředí a surovinové zdroje 

v Horninové prostředí bude stavbami větrných elektráren narušeno jen 

v nezbytné míře a nepodstatně. 

v Žádné negativní vlivy na surovinové zdroje se nepředpokládají. 

Chráněná ložiska nerostných surovin v daném území evidována nejsou. 

v Záměr se kladně projeví v nepřímé úspoře a v omezené těžbě 

klasických energetických surovin. 

Ø Vlivy na flóru, faunu a ekosystémy 

v Vliv na flóru bude zanedbatelný, výstavba je lokalizována výhradně na 

zemědělské, většinou orné půdě. 

v Rovněž vliv na místní faunu se jeví jako bezproblémový. Vztah záměru 

k hnízdícímu motáku pochopu je řešen sejmutím jeho ochrany. 

v Lokalizace stavby je provedena s maximální ohleduplností k místním 

lesním ekosystémům a k prvkům ÚSES. 

Ø Vlivy na krajinu 

v V souvislostech s krajinným rázem se větrné elektrárny stanou novou 

antropogenní dominantou, o jejíž vizuální kvalitě rozhodne 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 74 

informovanost odborné i laické veřejnosti o smyslu a účelnosti vyrábět 

elektřinu ekologicky čistým způsobem : bez surovin i odpadů. 

v Vlivy na ráz krajiny budou v tomto případě významné, avšak 

environmentálně a humánně prospěšné. 

Ø Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

v Tyto vlivy budou vesměs kladné, a to nejen ve spojení s modernizací 

dopravní infrastruktury, ale i ve spojení s dotacemi finančních 

prostředků příslušným obcím. 

Ø Možnosti přeshraničních vlivů 

v Záměr je lokalizován v území, které je vzdušnou čarou od státních 

hranic vzdáleno 42 km, což vylučuje jakýkoliv přeshraniční vliv. 

Komplexně lze posuzovaný záměr stavby Větrný park Kryry z hledisek vlivů 

na životní prostředí hodnotit jako únosný a environmentálně prospěšný. Lze 

jej řadit mezi ekologicky prospěšné stavby. 

 

D.III Charakteristika environmentálních  rizik při možných haváriích a nestandardních 

stavech 

Koncepce, technologie i technika stavby Větrný park Kryry jsou výsledkem 

dlouholetých zkušeností předních výrobců a provozovatelů větrných elektráren. To 

spolu je s faktem, že se jedná o environmentálně orientovanou stavbu, garancí 

minimální pravděpodobnosti možných environmentálních rizik při případných 

haváriích a nestandardních situacích. 

Přesto k nim může docházet. 

• Během výstavby je akce spojena s možností havárií dopravních prostředků 

přivážejících stavební materiály, beton a technologické komponenty. Tento 

případ je spojen s možnými úniky pohonných hmot a olejů. 

Druhou, i když nepravděpodobnou možností havárie je při montáži a výstroji 

těch technologických částí, které obsahují motorové, převodové a 

transformátorové oleje. 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 75 

• Během provozu je opět teoretická možnost environmentálního rizika spojena 

s únikem motorových, převodových a transformátorových olejů. 

Druhou možností havárií, resp. nestandardních situací jsou problémy vznikající 

v zimním období vlivem ledovky, námrazy a mokrého sněhu. Tím ovšem 

vznikají problémy více provozního nežli environmentálního rázu. A v této 

teplé a suché oblasti to nehrozí. 

Dalším pravděpodobným problémem je možnost poškození bleskem, přičemž 

- přímý úder blesku má mechanické účinky vyvolané tlakovou vlnou, tříštivé 

účinky způsobené průchodem blesku v nevodivých materiálech, tepelné 

účinky a nestandardní elektrické vlivy ; 

- nepřímý úder blesku do uloženého podzemního kabelu (venkovní vedení je 

v těchto případech ještě nebezpečnější). 

Statistiky prokazují občasné poškození větrných elektráren bleskem, a to při 

bouřkách v zimě i v létě. Škody s tím spojené jsou však zpravidla nikoliv 

environmentální, ale hmotné a finanční povahy vyplývající z nutnosti oprav, 

výměny poškozených komponentů a z výpadků provozu. 

D.IV Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popř. kompenzací 

nepříznivých vlivů na životní prostředí 

D.IV.1 Opatření ve vztahu k obci a občanovi 

− Celý záměr s dostatečným časovým předstihem informativně  

předjednávat ve všech dotčených obcích.  

− Při výběru dodavatelů preferovat místní subjekty, s cílem řešení dočasné 

i stálé zaměstnanosti. 

− Do investorské strategie systémově začlenit vhodnou formu ekonomicky 

únosného sponzoringu, orientovaného na obce dotčených území. 

− Při výstavbě, rekonstrukci a úpravě dopravní infrastruktury zohledňovat i 

zájmy územně příslušných obcí. 

− Obci i občanům umožnit využívání přístupových komunikací pro 

obhospodařování zemědělských pozemků. 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 76 

− Pro minimalizaci dopravních problémů v celém dotčeném území na 

úrovni  technického projektu vypracovat harmonogram dopravy se 

zohledněním  dopravní zátěže, technického stavu komunikací a 

prostupnosti příjezdových tras. 

− Vzhledem k tomu, že názorová úroveň odborné i občanské veřejnosti je 

výrazně ovlivňována mírou informovanosti, organizovat soustavnou 

informační kampaň zaměřenou na všestranný význam větrných 

elektráren pro přírodu i společnost – s využitím všech vhodných forem 

public relation (instalace infocentra, vydání informačních letáků a 

publikace, foto a video dokumentace, tisk, rozhlas - přednášky a besedy 

apod.). 

D.IV.2 Opatření k čistotě ovzduší 

− V rámci technické a ekonomické únosnosti upřednostnit využití místních 

stavebních substrátů, hlavně betonu z místní betonárky. 

− Stavební stroje a dopravní prostředky musí splňovat povolené emisní 

limity stanovené pro jednotlivé škodliviny, musí být udržovány 

v dobrém technickém stavu. Před výjezdem na veřejné komunikace 

dopravní prostředky, stavební techniku a znečištěné silnice čistit. 

− Během provozu využít možnost automatické regulace hlučnosti. 

D.IV.3 Opatření k vlivům na fyzikální prostředí 

− Zavést vlastní kontrolní monitoring hlučnosti s orientací na objektivizaci 

hlukové zátěže sídel. 

− Během stavby udržovat strojový park v řádném technickém stavu, 

s předepsanými  kryty pro snížení hluku. Práce soustředit na denní dobu. 

− V dalším stupni projektové dokumentace upřesnit lokalizaci 

jednotlivých elektráren i s ohledem na zaručenou eliminaci rušení TV 

signálu. 

D.IV.4 Opatření k ochraně vod 

− Pro  ochranu  čistoty  vody  i  vodního  režimu  postupovat  důsledně 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 77 

v souladu s platnými předpisy vztahující se ke všem PHO vodních 

zdrojů v dotčené oblasti. 

− Všechny stavební mechanizmy a dopravní prostředky udržovat 

v dokonalém technickém stavu pro eliminaci možných úkapů nebo 

úniků ropných látek. 

− S odpady bude manipulováno dle zásad odpadového hospodářství. Jejich 

meziskládky zabezpečit proti možnému znečišťování okolí. 

Zneškodňování odpadů smluvně zajistit u oprávněného subjektu. 

− Zpracovat a schválit provozní a havarijní řády pro dobu stavby i provozu 

elektráren, čímž minimalizovat nejen znečišťování vod, ale i okolního 

životního prostředí a eliminovat negativní vliv na zdraví pracovníků i 

obyvatel. 

− Větrné elektrárny musí splňovat podmínky bezpečné manipulace 

s vodám škodlivými látkami (hlavně provozní oleje) a musí splňovat 

podmínku eliminace škod při haváriích. 

D.IV.5 Opatření k ochraně půdy 

− Trasy kabelových linek vést důsledně tak, aby to co nejméně narušovalo 

využívání půdního fondu. 

− Rovněž jednotlivé elektrárny lokalizovat v detailu tak, aby to 

umožňovalo bezproblémové obhospodařování okolních zemědělských 

pozemků. 

− Na všech pracovištích zemních prací bude odděleně sejmuta vrchní 

humózní vrstva profilu půdy. Tato kulturní zemina bude samostatně 

deponována a následně opět využita k rekultivaci stavbou dočasně 

narušených pozemků. 

D.IV.6 Opatření k vlivům na horninové prostředí a přírodní zdroje 

− Pro jednotlivé větrné elektrárny provést v žádoucím předstihu řádný 

inženýrsko-geologický průzkum, který zohlední obecné požadavky 

vztažené k zakládání staveb. 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 78 

D.IV.7 Opatření k ochraně flóry, fauny a ekosystémů 

− Během dalších etap projektu i realizace stavby důsledně respektovat 

zákonné zásady ochrany přírody a to především ve vztahu ke zvláště 

chráněným druhům rostlin a živočichů dle Vyhlášky MŽP ČR č. 

395/1992 Sb. 

− Oznamovatel zajistí včas před realizací stavby v případě reálné potřeby 

se souhlasem vlastníka pozemku souhlas orgánu ochrany přírody 

s kácením dřevin rostoucích mimo les. 

− Za účelem maximální objektivizace vztahu avifauny k větrným 

elektrárnám a zajištění maximální ochrany ptactva zajistit dlouhodobé 

sledování, průzkum a výzkum této problematiky během výstavby a 

provozu elektráren příslušně specializovanými zoology. 

− Vzhledem k tomu, že fototropizmus přitahuje ptáky ke světlu je nutné, 

aby noční osvětlení větrných elektráren toto respektovalo. Noční 

osvětlení musí odpovídat požadavkům Úřadu pro civilní letectví, které 

jsou specifikovány dopisem ÚCL č.j. 5368/06-720 ze dne 24.5.2006 

D.IV.8 Opatření ve vztahu ke krajině 

− Ve smyslu § 12 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 

krajiny ve znění pozdějších předpisů nutno respektovat : „K umísťování a 

povolování staveb, jakož i jiným činnostem, které by mohly snížit nebo 

změnit krajinný ráz, je nezbytný souhlas orgánu ochrany přírody“. 

− Vzhledem k tomu, že vizuální kvalita větrných elektráren výraznou měrou 

závisí na vhodné barevnosti, doporučuje se barvu nátěru elektráren 

přizpůsobit prostředí a optickému začlenění do krajiny. Nátěry 

povrchových částí elektrárny musí být v matném provedení, které 

eliminuje odlesky. Rovněž musí respektovat požadavek Úřadu pro civilní 

letectví, který svůj souhlas se záměrem podmiňuje stanoviskem, aby 

„Objekty VE č. 1 až č. 19 byly celoplošně opatřeny šedým nátěrem RAL 

7035. Všechny stožáry VE od výšky 40 m opatřit červeným nátěrem RAL 

3020 – jeden pruh výšky 3 m (40 – 43 m)“. 

− Nepřipustit využívání větrných elektráren k instalaci reklam a poutačů. 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 79 

D.IV.9 Opatření k ochraně hmotného majetku a kulturních památek 

− Vzhledem k charakteru celé stavby a lokalizaci objektů se nepředpokládají 

kolize ve vztahu k hmotnému majetku a ani ke kulturním památkám. 

− Pro minimalizaci škod na vlastní technologii se vzhledem k možným 

klimatickým extrémům v zimním období doporučuje věnovat maximální 

pozornost opatření k zamezení škod a havárií stimulovaných 

dlouhotrvajícím sněhovým extrémům, ledovce a námraze. 

− Poškozování bleskem eliminovat dokonalou bleskosvodnou ochranou. I 

listy rotoru by měly být zajištěny svody s vysokou schopností svádět 

bleskový proud. 

− Pro eliminaci narušení archeologických artefaktů zajistit včasné oznámení 

zemních prací v dostatečném časovém předstihu před jejich zahájením, a 

to Archeologickému ústavu v Mostě, kterému nutno rovněž ohlásit každý 

případný archeologický nález. 

− Obdobně se zachovat při nálezech paleontologických nálezů, kterými je 

tato oblast bohatá (hlášení příslušnému muzeu). 

D.V Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů při 

hodnocení vlivů 

Ve spojitosti s použitím metod prognózování bylo vycházeno ze standardních 

analogií, extrapolací. Jednotlivé vlivy na životní prostředí byly hodnoceny 

v porovnání s normovanými limity, které jsou obsaženy v právních předpisech pro 

složky životního prostředí. 

Výchozími podklady při hodnocení vlivů byly : 

− technicko ekonomické podklady  charakterizující záměr výstavby akce 

Větrný park Kryry, poskytnuté oznamovatelem, 

− firemní materiály výrobců technologie větrných elektráren, 

− odborná literatura a další podklady týkající se environmentální, energetické 

a další problematiky (viz kapitola Použité podklady), 

− příslušné právní předpisy oblasti životního prostředí a souvisejících oborů. 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 80 

Důležitými podklady pro konečné zpracování oznámení byla studie přírodovědných 

průzkumů orientovaná na flóru i faunu, zpracovaná na základě dlouholetých 

průzkumů a sledování místními znalci, podklady orientované na objektivizaci 

problematiky hlučnosti, vlivů větrných elektráren na člověka a společnost, 

podklady k problematice emisí a imisí a podklady k problematice vlivů větrných 

elektráren na ekologické složky krajiny a na krajinný ráz. 

D.VI Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při 

zpracování dokumentace 

Obecným nedostatkem a zdrojem neurčitostí byly v tomto případě malé zkušenosti 

s tématikou přípravy, výstavby a provozu větrných elektráren v podmínkách České 

republiky. 

Tento základní nedostatek bylo nutné překlenout získáním zkušeností ze zahraničí, 

a to formou podkladových materiálů a konzultací se zástupci výrobců i investorů 

větrných elektráren.  

Druhým tématickým okruhem nedostatků ve znalostech byla detailní znalost bioty 

v zájmovém území výstavby záměru Větrný park Kryry, neboť pro exaktní 

charakteristiku v této tématické oblasti je nutné vycházet nikoliv z jednorázového a 

krátkodobého botanického a zoologického průzkumu, ale z průzkumů prováděných 

během delšího, několikaletého pozorování. Tento nedostatek byl eliminován 

rozšířením autorského kolektivu o místní přírodovědné specialisty, čímž bylo 

umožněno, aby se součástí této dokumentace staly odborné studie, jež využívají 

mnohaletých průzkumů, botanického a zoologického mapování v zájmové oblasti. 

Specificky vyhraněnou tématickou oblastí spojenou s výstavbou a provozem 

větrných elektráren je jejich vztah k avifauně. Tato tématika je opředena velmi 

emotivně laděnými a dosud exaktně neověřenými průzkumy a dlouholetým 

výzkumem vztahů ptáků k větrným elektrárnám. V této oblasti zpracovatel 

oznámení vycházel z řady konzultací českých, německých a rakouských specialistů 

a hlavně z literatury, souborně zpracované v tématické publikaci „Ptáci a větrná 

energie“, vydané Svazem přátel Země a německým Svazem pro ochranu životního 

prostředí a ochranu přírody v Brémách. Příspěvky zde zveřejněné obsahují navíc 

odkazy na několik set dalších literárních titulů. Přesto není dosud v této tématické 

oblasti jasno, a to pro krátkodobost a prostorovou omezenost a jedinečnost každého 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 81 

stanoviště. V tomto případě se otevírá možnost exaktního výzkumu vztahu ptáků 

k větrným elektrárnám posuzovaného záměru Větrný park Kryry v podmínkách 

této oblasti. 

Posledním tématem, který je zatížen nedostatky ve znalostech a neurčitostech, je 

problematika ovlivňování krajinného rázu, která má jen velmi mlhavě 

definovatelná pravidla a názorová ohraničení, jejichž základnou a východiskem 

jsou převážně subjektivní hlediska jedinců. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 82 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČÁST  E 

 

POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 83 

 

E      POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 

Podklady k územnímu řízení, které byly výchozím materiálem i pro zpracování tohoto 

oznámení záměru stavby Větrný park Kryry, byly variantou, jejíž alternativy co do 

počtu, typu a lokalizace větrných elektráren, byly váženy a upřesňovány v předchozím 

přípravném období. 

Posuzovaný záměr je proto předkládán 

jednovariantně. 

Příprava projektu Větrný park Kryry se odrážela v postupném upřesňování koncepce 

tak, aby to vyhovovalo především z hledisek vztahů s místními obcemi a občanskou 

veřejností, z hledisek bezkonfliktnosti k přírodě a životnímu prostředí, k technické 

infrastruktuře v krajině a s ohledem na vnější rámec daný platnými předpisy. 

Například : 

v Původně se akce Větrný park Kryry připravovala s uplatněním 22 větrných 

elektráren, výsledná verze jich má jen 19. 

v Původně se počítalo s uplatněním agregátů s výkonem 2,0 MW, výsledná 

verze uplatňuje výkonnější generátory 3,0 MW. 

v Lokalizace celého větrného parku byla několikrát upřesňována a výsledně 

umístěna ve vazbě na trasy produktovodu ČEPRO, plynovodu, elektrické 

rozvodné sítě a vodovodu. 

v Zvláštní pozornost byla věnována upřesňování lokalizace agregátů ve vztahu 

ke krajinné zeleni – se záměrem její maximální ochrany. 

Tento záměr lze proto považovat za výslednou variantu. 

 

 

 

 

 

 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 84 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČÁST  F 

 

ZÁVĚR 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 85 

 

F      ZÁVĚR 

Toto oznámení se týká záměru v prostoru mezi obcemi Kryry, Vroutek, Očihov a 

Strojetice vybudovat Větrný park Kryry, který bude vybavený 19-ti větrnými 

elektrárnami VESTAS V90 – 3,0 MW s celkovým instalovaným výkonem 57 MW. 

Oznamovatel VIVENTY ČESKÁ s.r.o.,   IČ : 26918013, se sídlem v Brně, Nám. 

Svobody 9,  svůj investiční záměr postupně precizoval, projednával s příslušnými 

obcemi, s ČEZ Distribuce, a.s., a s řadou dalších zainteresovaných a neopome-

nutelných úřadů a společností, což vedlo k upřesnění záměru do podoby jediné 

výsledné varianty. 

Ta se stala výchozím podkladem pro vypracování tohoto oznámení. 

Tento postup je zúročen nejen v kvalitě materiálů zadavatele, které již v této fázi 

přípravy respektují četná stanoviska a požadavky vyplývající z uvedených 

předjednání. 

Autor tohoto oznámení na tato stanoviska rovněž reagoval, a to především v návrzích 

orientovaných na optimalizaci vztahu záměru k přírodě a životnímu prostředí. 

Kladně lze hodnotit i skutečnost, že přírodovědný průzkum byl proveden místními 

specialisty, kteří v tomto území provádějí botanické a zoologické průzkumy již řadu 

let, což zúročili i ve studii, která tvoří přílohu  H.3 tohoto oznámení. 

Tento postup rovněž umožnil, aby oznamovatel získal od Krajského úřadu Ústeckého 

kraje jakožto příslušného úřadu rozhodnutí, kterým byla sejmuta zákonná ochrana 

zvláště chráněného druhu moták pochop, který hnízdí v nedalekém sousedství 

Větrného parku Kryry (viz přiložený dopis Odboru životního prostředí a zemědělství 

KÚ Ústeckého kraje č.j. složka 639/ZPZ/ZD-134 ze dne 15.6.2006). 

Toto oznámení je zpracováno tak, aby odpovídalo nejen obsahové struktuře přílohy č. 

3 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ale současně i 

příloze č. 4 k tomuto zákonu, což bylo umožněno podrobným a včasným 

předjednáváním předmětného záměru se všemi potenciálními interesanty. To vedlo 

k precizaci a k preventivnímu odstraňování konfliktních či nesouhlasných stanovisek, 

resp. k požadavkům, které jsou uplatněny i v rámci tohoto oznámení. 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 86 

Větrné elektrárny, které dokáží transformovat nekonečně obnovitelnou kinetickou 

energii větru v sociálně užitečnou elektrickou energii, jsou ekologicky 

nejpřijatelnějšími výrobci elektřiny. 

Větrný park Kryry má díky kladným stanoviskům dotčených obcí a bezkonfliktní 

situaci vůči ekologii, ochraně přírody i životnímu prostředí všechny předpoklady, aby 

se stal jedním z moderně koncipovaných kapacitních větrných parků v České 

republice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 87 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČÁST  G 

 

VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ 

NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 88 

G      VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO  

CHARAKTERU 

G.1 Úvodem 

V demokratické společnosti mají občané právo spoluúčasti na rozhodování o 

realizaci každé stavby, která ovlivňuje životní prostředí, zvláště tehdy, když se jich 

to bezprostředně týká. Mají především právo na objektivní informace. 

Prostředníkem mezi veřejností a investory energetických záměrů je mimo jiné i 

proces „hodnocení vlivů na životní prostředí“. 

Životní standard spojujeme se stále větším využíváním energie. I u nás se staly stále 

výkonnější a větší chladničky, sporáky, rádia a televize, přehrávače a videa, trouby, 

mikrovlnky, mixéry, opékače, vysavače, vysoušeče, větráky, radiátory a dokonalé 

osvětlení, a někde již i klimatizace, běžnou součástí našeho života. Několik desítek 

let jsme v tomto směru za vyspělým světem zaostávali a nyní využíváme možností. 

Umožňuje nám to dostatek elektrické energie, jejíž spotřeba proto roste. 

Evropská unie svým členským státům doporučuje co nejvíce využívat vlastních 

zdrojů energie. U nás to je hlavně uhlí a uran, a proto vyrábíme elektřinu převážně 

v uhelných a atomových elektrárnách. Pro ty první se musí uhlí vytěžit, devastovat a 

následně rekultivovat území. Atomovým elektrárnám jsou vytýkána možná rizika. 

Moravská ložiska ropy a zemních plynů jsou nepatrná. Energeticky využitelných 

vodních toků je u nás málo a energii slunce a zemského nitra dosud průmyslově 

využívat nedokážeme. Z obnovitelných zdrojů přírody proto zbývá využívání 

biomasy rostlin a hlavně vítr, který v sobě skrývá ohromné množství energie. 

Dovedli ji využívat již naši předci. Je prokázáno, že v Čechách pracovalo asi 800 

větrných mlýnů. Dnes se na několik posledních díváme s nostalgií jako na 

romantickou atrakci. 

Na větrné elektrárny bychom se měli dívat jako na pomocníky, kteří umožňují 

využívat ekologicky čistý zdroj větru. I když se dnes v technicky vyspělé části 

světa vyrábějí větrné elektrárny, které dokážou využívat vítr velmi efektivně, 

nemohou stát všude. Potřebují dostatek větru, aby se jejich provoz vyplatil. Jednou 

z takových vhodných oblastí je území, do kterého je zasazen projekt Větrný park 

Kryry, kde je nejen v souvislostech s dlouhodobým sledováním hlavních 

klimatických veličin, ale i novým měřením rychlosti větru prokázáno, že je ho 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 89 

tolik, aby nám umožnil předávat nám svoji energii prostřednictvím soustavy 

moderních větrných elektráren. 

G.2 Představení záměru Větrný park Kryry 

Záměr Větrný park Kryry bude realizován v územním celku sídel Kryry, 

Vroutek, Valov, Očihov a Strojetice. Po mnohém upřesňování projektu, kdy byly 

brány na zřetel především zájmy těchto obcí a jejich obyvatel, se projekt upravil 

do podoby 

19-ti větrných elektráren VESTAS V90 – 3,0 MW, 

které budou zpřístupněny 

sítí příjezdových a obslužných cest 

a vyrobená elektřina bude vyváděna 

podzemními 110 kV kabely. 

Vlastní elektrárny zaberou velmi malou plochu mezi zemědělskými pozemky, 

modernizovaná cestní síť může sloužit nejen energetikům a podzemní způsob 

vývodu vyrobené elektřiny umožní nestavět v tomto prostoru nové tradiční linky 

nadzemního vedení. 

G.3 Vlivy Větrného parku Kryry na životní prostředí 

Větrné elektrárny typu VESTAS V90 – 3,0 MW dánské výroby patří mezi nejlepší i 

ve světovém měřítku, a to nejen po technické stránce, ale i z hledisek estetických 

budou barevně řešeny tak, aby nevadily lidskému oku a pohledově dobře zapadly do 

krajiny. 

Velkou předností větrných elektráren je, že jsou ohleduplné vůči svému okolí : 

spotřebují jen velmi málo půdy, nenarušují vodní režim, neprodukují žádné odpady, 

a to ani do ovzduší, což je celosvětově velmi ceněno pro „úsporu“ kysličníku 

uhličitého, tzv. skleníkového plynu, kterého v ovzduší díky spalování paliv neustále 

přibývá za nadměrného oteplování povrchu Země. A to hrozí katastrofickými 

předpověďmi způsobenými změnami celosvětového klimatu. 

Součástí hodnocení vlivů na životní prostředí je i podrobná hluková studie, která 

prokazuje, že rozmístění jednotlivých elektráren a jejich skupin je provedeno tak, 

aby nerušily ani nadměrným hlukem. Z hlediska hlučnosti budou proto vyhovovat 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 90 

nejen velmi přísné české normě hlučnosti, ale i limitům evropským. V několika 

případech, kdy by hluk u obytných staveb přesahoval limit, bylo od výstavby 

větrných elektráren ustoupeno. 

Mimořádnou předností těchto větrných elektráren je i jejich vybavení 

automatickou regulací výkonu, což garantuje, že kdyby došlo při velmi silné 

větrnosti k nebezpečí z překračování hygienicky přípustných norem hlučnosti, 

(které jsou u nás velmi přísné), elektrárna si sama režim upraví tak, aby se 

hlučnost snížila na únosnou míru. 

Přírodovědný průzkum prokázal, že rozmístění elektráren v prostoru krajiny 

respektuje i zájmy rostlin a živočichů, územního systému ekologické stability a že 

je jejich výstavba situována důsledně mimo prostoru lesních celků a krajinné 

zeleně, jejichž stromy jsou nejen ekologicky cenné, jsou i ozdobou této krajiny. 

Rozptylová studie prokázala, že ani během výstavby zde nedojde na žádném 

místě k nadměrnému znečišťování ovzduší. 

Studie vlivů na krajinný ráz  nás seznamuje formou bohaté škály 

panoramatických pohledů s tím, jak bude toto území vypadat po realizaci tohoto 

záměru. Je samozřejmé, že krajinný ráz Kryrska bude tímto záměrem ovlivněn. 

Vyjdeme-li však z faktu, že vlastní elektrárny jsou technologicky vyspělé a 

elegantní konstrukce, že jsou vlastně ekologickými stavbami, brzy převládne 

názor, že jsou symbolem ekologické ohleduplnosti a technického pokroku. 

Vycházeje ze zahraničních zkušeností lze reálně předpokládat, že výstavba 

Větrného parku Kryry výrazně zvýší turistickou atraktivitu Kryrska a především 

nádherné  a unikátní Schillerovy rozhledny, odkud bude možné shlédnout celý 

prostor větrného parku. 

G.4 Vztah záměru ke společnosti, obcím a občanům 

Investor akce, firma VIVENTY, věnuje při koncepci tohoto větrného parku 

mimořádnou pozornost vytváření bezkonfliktních vztahů s příslušnými obcemi a 

občanskou veřejností. Ve svých úvahách i kalkulacích zodpovědně počítá nejen 

s jednorázovou dotací všem dotčeným obcím, ale i s finančními příspěvky 

v následných létech provozu větrného parku, jehož životnost je plánována na 25 

let. 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 91 

Řada místních občanů zcela jistě u tohoto zaměstnavatele najde nové zaměstnání. 

Investor nechal kvalifikovaným specialistou zpracovat i Studii vlivů záměru na 

veřejné zdraví, která na základě propočtů předpokládané hlučnosti, prašnosti a 

imisní zátěže došla k závěru, že všechny tyto hodnoty budou během výstavby i 

provozu Větrného parku Kryry bezkonfliktní. 

Až dosud jsme byli mylně přesvědčeni o tom, že neomezené množství levné energie 

je přirozeným právem a navíc se snadno zapomíná na to, že naše generace vyčerpaly 

významný podíl přírodních zásob paliv a že při jejich nehospodárném využívání 

zapříčinily významné poškození životního prostředí. Někteří dokonce stále bojují 

proti všem elektrárnám, neboť jim stačí, když mají doma fungující elektrickou 

zásuvku. 

Větrné elektrárny jsou ekologickou stavbou, stejně jako čističky odpadních vod nebo 

odsíření v elektrárnách. Jejich předností je, že bez poškozování životního prostředí 

vyrábějí pro nás nezbytný výrobek – elektrickou energii.  

Výstavbou tohoto souboru větrných elektráren se Kryrsko zařadí mezi vyspělé 

evropské oblasti, v nichž se snoubí technická vyspělost s ekologickou šetrností a 

hlavně s odpovědností vůči příštím generacím, a to zcela v souladu se zásadami 

trvale udržitelného rozvoje . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 92 

 

POUŽITÉ PODKLADY 

v Podklady a informace oznamovatele, týkající se přípravy územního řízení akce 
Větrný park Kryry 

v Firemní podklady a dokumentace Větrné elektrárny VESTAS V90 – 3,0 MW 

v Neužil Martin 
Vliv rozvodné sítě elektrické energie na životní prostředí.   
EIA – posuzování vlivů na životní prostředí,  2000/č. 3 

v Štýs Stanislav 
Větrný park Chomutov. 
EIA – 2000/č. 2 

v Štekl Josef 
Přírodní prostředí a větrné elektrárny. 
Časopis Ochrana ovzduší, 3/2000 

v Augusta Pavel – editor 
Velká kniha o energii. I.A.Consulting Agency, spol. s r.o. Praha, 2001 

v Vögel und Windkraft : 
Bremer Beiträge für Naturkunde, 
Band 4.1999, Bund für Umwelt und Naturschutz Deutschland (sborník 17 autorů) 

v Vogelschutz und Windenergie (Konflikte – Lösungsmöglichkeiten – Visionen), 1999, 
Bundesverband Wind Energie e.V., Osnabrück, 465 titulů literatury s tématem „Větrná 
energie a ptáci“ 

v Mansfeld R., Pohl J., Faul F.: 
Belästigung durch periodischen Schattenwurf von Windenenergieanlagen, 
2000, Staatliches Umweltamt Schlesnig 

v Petříček V., Macháčková K. 
Posuzování záměru výstavby větrných elektráren v krajině  
(metodické doporučení AOPK ČR), 1999 

v Návrh ptačích oblastí. 
NATURA 2000 v České republice (Významná ptačí území v České republice) 
– editoři Petra Málková, David Lacina. AOPK ČR 

v Seják Josef 
 Ekonomické hodnocení ekologických funkcí území 
Cenová mapa ekologických funkcí České republiky 

v GREENPEACE – EWEA, European Wind Energy Association WIND FORCE 12 
A BLUEPRINT TO ARCHIVE 12% OF THE WORLDS ELECTRICITY FROM  
WIND POWER BY 2020 

v Akční plán pro obnovitelné zdroje energie v ČR 
Zpracováno pro Světovou banku, MPO a MŽP.  
SRC International CS, s.r.o., 1999 
 
 
 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 93 

 

v Otčenášek Petr 
Celosvětové a evropské tendence v elektroenergetice, 
Matematicko fyzikální fakulta UK Praha, 05/1999 

v Návrh rozšířené osnovy národní strategie udržitelného rozvoje ČR. 
Centrum pro otázky životního prostředí UK, 2003 

v Chytrý M., Kučera T. (eds)., 
Katalog biotopů České republiky, AOPK ČR, Praha, 2001 

v Ondráček Č. 
Mapování prvků ekologické stability krajiny, mapové listy 1: 10 000, 
Ms. Depon. In Okresní úřad Chomutov, 1992 - 2002 

v Skalický V. et.al. 
Regionálně fytogeografické členění ČSR, 
In:Informace Red. Rady květeny ČSR,No.7:1-18.Průhonice, 1977 

v Tejrovský V.  
Mapování prvků ekologické stability krajiny, mapové listy 1: 10 000, 
Ms.Depon. In Okresní úřad Chomutov, Chomutov, 1992-2002 

v Veselovský Z.  
Obecná ornitologie, 
Academia, Praha, 2001 

v Winkelman, J. E.  
Vogelslachtoffers in de Sep-proefwindcentrale te osterbium,  
Arnhem, Rijkinsitut voor Netuurbeheer.RIN-rapport 90/2, 1990 

v Fořt Mir. – Kousal Mil. 
Doprava a životní prostředí 
Rada pro ŽP při vládě ČR, Praha, 1998 

v Vojáček K. 
Vliv stavební činnosti na životní prostředí 
Racionalizační a experimentální laboratoř, Praha, 1990 

v Chráněná území ČR 
Díl I – Ústecko, AOPK ČR, Praha, 1999 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 94 

V Mostě, dne 15. července, 2006 

Zpracovatel oznámení : 

Jméno : Stanislav 

Příjmení : Štýs,     Ing., DrSc. 

Bydliště : 434 01  Most,  Ant.Dvořáka 2190/66 

Telefon : +420 606 721 058 

 

Spolupráce : 

1. Technická spolupráce 

Jméno : Anna  

Příjmení : Beránková,   Ing. 

Bydliště : 434 01  Most,  Josefa Skupy 2352 

Telefon : +420 606 261 321 

 

2. Přírodovědný průzkum 

Jméno : Čestmír 

Příjmení : Ondráček,   Ing. 

Bydliště : 430 03  Chomutov,  Šafaříkova 1496 

Telefon : +420 607 635 011 

         

Jméno : Vít 

Příjmení : Tejrovský 

Bydliště : 431 51  Klášterec nad Ohří,  Dlouhá 531,  

Telefon : +420 724 188 098 

 

3. Prognóza šíření hluku 

Jméno : Karel 

Příjmení : Šnajdr,   Ing. 

Bydliště : 345 52  Semněvice,  Nezholesy 31  

Telefon : +420 603 423 935 

a) 

b) 



Oznámení   záměru VĚTRNÝ PARK KRYRY     
z hledisek vlivů na životní prostředí                                     
s obsahem a v rozsahu   dokumentace 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

 

 

 95 

 

 

4. Rozptylová studie emisí 

Jméno : Jan 

Příjmení : Maňák,  RNDr. 

Bydliště : Nechvílova 1836,  148 00   Praha 4 

Telefon : +420 604 214 190 

 

5. Vlivy na veřejné zdraví 

Jméno : Ivan 

Příjmení : Koláčný,   RNDr. 

Bydliště : Gorkého 6,  602 00  Brno 

Telefon : +402 723 091 764 

 

 

 

 

 

 

 

 


